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Długość dnia godzin 11 minut 28. 
Przybyło „ „ 4 „ 1.
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Wschód słońca o godzinie 6 m. 29. 
Zachód „ „ 5 „ 53.

— W dniu jutrzejszym przypadają. Odpustowe 
Nabożeństwa, z wystawieniem Najświętszego Sakra
mentu, kazaniami i procesjami w dwóch Świąty
niach Pańskich, a mianowicie:

w kościele Ś-go Andrzeja Apostoła przy ulicy Bo
nifraterskiej, gdzie obchodzoną będzie doroczna pa
miątka S go Jana Bożego —i

w kościele S-go Jacka przy ulicy Freta, w którym 
pamiątka S-go Tomasza z Akwinu, Wyznawcy, obcho
dzoną będzie. — Dzisiaj tak w jednej jak i drugiej 
Świątyni, odbędą się już pierwsze, z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu, Nieszpory.

— Ewangelja Święta na niedzielę jutrzejszą jako 
drugą Wielkiego Postu, zwaną Suchą, zapisana jest 
u Mateusza Ś-go w rozdziale 17-tym: „O przemienie
niu się Jezusowem."

— Nabożeństwa passyjne odbywać się będą w dal
szym ciągu dnia jutrzejszego, tymże samym porząd
kiem, co i przeszłej niedzieli, i w tychże samych ko
ściołach. Początek Passji o godzinie 4-tej, a kazań 
o 5-tej po południu.

W kościele Ś. Krzyża kazaniepassyjne mieć będzie 
JX.Magnuski, wikarjusz miejscowy—w kościele Ś-tej 
Trójcy na Solcu JX. Piotr Michalski, w kościele Ś go 
Ducha JX. Chełmicki (w języku niemieckim), w po
niedziałek Passja i kazanie w tymże kościele, odbę
dzie się w języku polskim, które wygłosi również JX. 
Chełmicki, miejscowy Kapłan.

—B— Długo odkładany, obiecywany i znów odra
czany „Jan z L&ydy“ ukazał się wczoraj po raz 
pierwszy na repertuarze włoskim bieżącego sezonu.

Zdawałoby się że kilkakrotne zwłoki w przedsta
wieniu tej naj łabszej wprawdzie ale najtrudniejszej 
może części Meyerbeerowskiej trylogii, wpłyną na 
sumienniejsze, dokładniejsze jej wystudjowanie—że 
fcałcść zarekomenduje się przyzwoicie jeżeli nie do
brze, bo ten ostatni przymiot niemożliwy jest w obec 
niewystarczających sił któremi rozporządza tegorocz
ne towarzystwo włoskie.

Tymczasem wykonanie „Jana z Leydy,“ z wyjąt
kiem partji Fides, było mniej niż słabe. Główny bo-

hater, pan Cazaux zostaje widocznie pod wpływem 
nieusposobienia i odrętwienia które łatwo da się wy
tłumaczyć, które uwzględnić i uszanować potrafimy. 
Ale w takim razie, czy nie lepiej dać odpocząć arty
ście dotkniętemu smutkiem obezwładniającym naj- 
epsze może jego chęci? Dyrekcja ma wprawdzie zo

bowiązania względem swoich abonentów,—wątpimy 
jednakże aby abonenci jakąkolwiek wynosili przy
jemność z przedstawienia chromającego na wszyst
kich punktach.

Z trzech anabaptystów, jeden tylko p. Gasperini 
sprawiać może jakiekolwiek złudzenie. Pana del 
Fabro nie słychać wcale; pan Ramini daje się sły
szeć—ale po to tylko chyba, ażeby słuchacz zwątpił 
o tradycyjnej muzykalności Niemców, którzy dali się 
porwać tego rodzaju wokalno-religijnej propagandzie. 
Pan Ramini anabaptysta! to prawie tak prawdopodo
bne jak tańce na lodzie wygorsowanych tancerek pod 
samym Miinsterem, w którym sroźą się mordy i po
żogi woj’ny domowej! Kiedy już mówimy o tym trze
cim akcie, nie zapomnijmy zaznaczyć, że finał jego ze 
szczególnem śpiewany był niedbalstwem.

Najsumienniej i najartystyczniej pracowała panna 
Paschalisowna. Rola Fides, jest jakby stworzona dla 
tej artystki, która miała w niej sposobność uwyda
tnić piękności niższych rejestrów swego bogatego 
głosu. Błogosławieństwo w akcie 2-gim, wielka arja 
w 4-ym—duet w 5 ym—były najpiękniejszemi chwi
lami śpiewaczki. Finał 4-go aktu zaświadczył, że 
aktorka może korzystać z życzliwych uwag; gra pan
ny Paschalisównej w tej scenie była szlachetniejsza 
i dla tego właśnie nierównie silniej na widzów dzia
łała, aniżeli w innych rolach tej utalentowanej ar
tystki.

Nie dziwimy się też,, że Jan z Lejdy mając taką 
matkę, poświęcił dla niej taką narzeczoną jak panna 
Damerini. Żałujemy tylko, że Berta, która jak wia
domo, dla ocalenia swego honoru, szukała śmierci 
w nurtach rzeki, uratowaną została z toni dla tego 
tylko, ażeby bardzo nieudolnie zaśpiewać duet w ak
cie 4-ym. Ale przeznaczonem jej było, zawsze zna- 
leść ratunek, bo i w tym duecie' Fides ją ocaliła od 
ostatecznej zagłady.

KROMKI TYGODNIOWA.
Jeżeli tym razem nie mylą mnie moje niedokładne 

zazwyczaj wiadomości, to na wystawie Filadelfij sinej 
mają się ukazać dwie rzeczy niewątpliwie godne uwa
gi. Naprzód dziewięć (Nr 9) żon pewnego Mormona, 
a powtóre kilku literatów warszawskich.

Dzikie pomysły! Ciekawym bardzo jaki interes 
ogólnie ludzki przedstawiać może widok dziewięciu 
kobiet skwaszonych i niezadowolonych ze świata w o- 
góle, a swej pozycji socjalnej wszczególności?... Gdy- 
byż jeszcze Mormoni,—„święci" z nad jeziora słone
go, przysyłali na wystawę mężów uszczęśliwionych 
dziewięcioma żonami!... Lecz gdzie tam! Mądrzy 
„święci" nie zrobią tego nie chcąc odstręczać publi
czności od swych zasad. Dobrze oni wiedzą że na 
<inie_ serca, każdy młody europejczyk jest Mormonem, 
z, • J do ideału podnosi swoją wartość i każdy bez- 
swiadomie powtarza:

”M^erz na zamiary,
• •Nie za mi i r według sil!

Tymczasem zaś widok króla ziemi, posiadającego 
w swym ogródku rodzinnym - aż 9 róż, w swym 
skarbczyku prywatnym-sż 9 klejnotów, przy swem 
wresme ognisku domowem aż 9 kapłanek,-zupełnie 
inny kierunek mógłby nadać myślom przesiąkłej ide
alizmem młodzieży europejskiej!...

. Powtóre,—po jakiego licha literaci nasi wybieraia 
się do Filadelfji? Czy chcą przekonać świat o tein 
ze w Warszawie są ludzie ucywilizowani? A może 
dla tego, aby popsuć amerykańskich wydawców i 
Wynąć na zniżenie honorarjów płaconych amery
kańskim autorom?...

Podróż to chybiona najzupełniej! Co mi za saty- 
figurować w pawilonie największych osobii- 

c -ci obok butów z krokodylej skóry, atramentu, 

którego przez sto lat wypisać nie można, i egipskiej 
murnji, która od iluś tam wieków, nie straciła dobrej 
cery i tuszy, dla tego tylko, że ją ziołami wypchano! 
Co mi to za rozkosz stać wprawdzie na wzniesieniu, 
ale dźwigając kartkę z napisem:

Nieprawdopodobne a jednak prawdziwe.
„Literat pobierający po kopiejki od litery, któ

ry mimo to żyje i spraw kryminalnych nie miewa."
Dodajmy do tego wszechstronne oględziny, opuki

wania, podziwiania „automatu, który tak dobrze 
człowieka udaje..." Pfe! za żadne pieniądze nie poje
chałbym na wystawę, chyba tylko w tym razie, gdy
by mnie kto na swój koszt wysłał!

Z tem wszystkiem jednak i u nas znalazłoby się coś 
zasługującego na okazanie światu. To coś, nie da 
się w skrzynią zamknąć, zaasekurować, wysłać pod 
adresem oznaczonego wystawcy; ba! nawet w samem 
określeniu przedstawia niejakie trudności.

io pos — jest naszem życiem towarzyskiem, jest 
tem niewidzialnem jarzmem, które nas ugniata, ogłu
pia, znikczernnia niekiedy-.

. Młody człowieku! wchodzisz na świat, nie powiem: 
niewinny, ale raczej; naiwny jak 17 letnia dziewica. 
Serce masz jedno tylko, rzucasz je jednak między lu
dzi z tem życzeniem aby ci się rozpleniło jak kartofle 
na niewyjałowionym gruncie. Radbyś aby ci to je
dno serce, wydało kilka garncy, co mówię? kilka 
ćwierci rozmaitej wielkości serc, którebyś mógł zno
wu na tym samym gruncie posadzić.

Po upływie pewną liczbę lat trwającej takiej go
spodarki, przekonywasz się, że jakaś zaraza padła 
na kartofle... przepraszam! chciałem powiedzieć na 
serca!... Plączesz, modlisz się, wątpisz. Pewna licz
ba niepocieszonych wdów, zawiedzionych mężatek 
i panien. które napróżno do zawodów wzdychały, pe
wna liczba tego rodzaju indywiduów, ofiaruje ci swo
ją litość, współczucie, wyrozumienie...

Aaa!... jakże misię spać chce na samą myśl o podo- 
bnem nieszczęściu.

Wiadomości miejscowe.
= Onegdaj przy odejściu pociągu osobowego ko

lei Terespolskiej, obecni widzieli’ ruch niezwykły.
Dwustu pięćdziesięciu synów Gcrmanji. zaopatrzo

nych w siekiery przy odgłosie nadsp.rejskiego szwar- 
gotu wsiadało do pociągu.

A wiecie czytelnicy mili dokąd i po'co, ta partja 
Niemców powędrowała?

W okolice Łukowa wycinać zakupione do Prus 
resztki tamtejszych, gęstych i pięknych do niedawna 
jeszcze lasów.

No i cóż? może powiecie, że nie umiemy gospodar
ki leśnej prowadzić ?

Co więcej to mamy jeszcze i tę błogą' nadzieję, że 
gromadka owa przybyszów zaaklimatyzowawszy się 
u nas na dobre, stanie się przyczynkiem do historji 
zalewającego nas germanizmu.

Szczęściem że niektórzy z feljetonistów naszych, 
starają się dowieść, iż obawa z powodu napływu ger
mańskiego żywiołu, jest sobie tylko przesądem...

No i któżby to pomyślał że i obrona własnej chu
doby przed zalewem „najserdeczniejszych" do... prze
sądów należy!?

— Stan dróg naszych, dostarcza od czasu do czasu 
feljetonistom materjału do bardzo dramatycznych o- 
brazów, a statystyce skutecznie zapładnia rubrykę 
wypadków nadzwyczajnych. Zdaje się jednak, że 
wszystkie odmalowane dotąd, a najczarniejsze następ
stwa owego stanu, blademi wydać się muszą w obec 
niedoli drogowej na ziemi Wyszogrodzkiej. Jadąc 
z Bodzanowa ku traktowi Zakroczymsko-płockiemu 
w bród przez rzekę Mutawę, wpada się w tak stra
szliwą kombinację kamieni, wybojów i zapadłości- że 
trudno wynieść z nich duszę żywą człowiekowi i wsze
lakiemu zwierzęciu. Okropność tego położenia po
większa jeszcze groza nadziei zawiedzionej, albowiem 
oddawna już ogłoszoną została obietnica zbudowa
nia drogi bitej z Płocka, przez Wyszogród do Zakro- 
czymia i zwieziono potrzebne na ten cel materjały. 
Odtąd kilka pokoleń człowieczych i zwierzęcych po
łamało tam członki swoje, a sterczące stosy nagro
madzonych na budowę kamieni smutnie świadczą

O pani! której eczy przy czytaniu tych strof łzami, 
zachodzą, której piękna (niegdyś) ręka mimowoli się
ga po pióro, aby skreślić kilka „gorących" słów, do 
„cierpiącego" kronikarza! O pani! jeżeli Boga ko
chasz nie zadawaj sobie tej subiekcji, nie przygoto
wuj kataplazmów złożonych z lnianego siemienia 
i bezinteresownego współczucia dla nieszczęśliwego, 
który nigdy... nie cierpiał... na sympatją dla roman
sowych osób w pewnym wieku!

Ale widzi pani, w naszem życiu kronikarskiem (ja
ka gorycz!) są chwile (jaka głębokość!..,), w których 
człowiek nie może zapanować...

— Nad sercem?
— Nie!
— Nad cierpieniem?...
— Nie!.. Poprostu nad tematem i wówczas mima 

woli wpada w kontemplowanie marności i przewro
tności świata tego, które przez tyle wieków służyły 
za punkt wyjścia dla tylu rymowanych nudów.

. (Tym razem urwało mi się na dobre...) Otóż nie! 
nie urwało mi się, mówiłem bowiem o wysłaniu na
szych stosunków towarzyskich na wystawę. Lecz 
gdzieby podobną osobliwość umieścić? W pawilonie 
inwentarzy niepodobna! Między lekarstwami także 
nie, w oddziale machin także nie...

Mam myśl!.. Nasze stosunki towarzyskie, jako 
prawdopodobnie jedyne w swoim rodzaju, możnaby 
umieścić na 1000 stopowej wieży z lanego żelaza.

_ Ostrzegam jednak wystawcę, aby wysyłając stosun
ki warszawskie, głupstwo warszawskie zostawił na 
miejscu, dla dwu powodów. Naprzód dla tego, że pod 
podobnym ciężarem wieża żelazna pryśnie jak trzci
na pod ciśnieniem bryły ołowiu, a powtóre dla tego 
że wywiózłszy wszystką głupotę z miasta, mogliby
śmy umrzeć na wycieńczenie.

A propos stosunków, niezbyt dawno ukazała sie u 
nas książka p. t. „Zwyczaje Towarzyskie", i jedno
cześnie znikła jak kamfora, przenosząc się z ksiegar- 
skiego handlu do bibljotek tych wszystkich, którzy.



^os*;anow^e^ i nieirwałości rzeczy tego

Na1 P’^X0Wym ('wczorajszym) wieczorze u hr. 
fit. Kossakowskiego zebrało się liczne towarzystwo 
składające się z żywiołów zwykle na te zebrania uczę- 
szczających.— Zabawę uprgyjemniła deklamacja.

Wieczory hr. Kossakowskiego, na obecną z właszcza 
postną porę, stały się jakby nierozdziel^ą częścią 
Towarzystwa Warszawskiego i stanowią bardzo miłą 
rozrywkę towarzyską.
•u, Narząd XI Okręgu IKoFjunikacyj, wypuszcza 

dzierżawę dochód mostowego, przewozowego i 
sp awnego od mostu Włocławskiego na rzece Wiśle, 
■dzierżawa dochodu wynos-x rocznie rs. 26,943. Je
dnocześnie most ten oddrany zostanie drogą licytacji 
in minus na utrzymyw anje (p0(j -względem techni
cznym), za opłatą ro CZH^ rS- 10,603,

. =. Dowiadujemy gjg z pCWnych źródeł, iż Henryk 
Siemiradzki obrardym ZOstał na członka „Jury“ które 
ma przysądzać nagrody za lepsze Obrazy na Wy
stawie Artystycznej, otwartej w tym roku w Rzymie. 
„Jury" skł? ,da się z pięciu osób. Vanutteliego prezy
denta zgromadzenia międzynarodowego artystów 
w Rzyirje, Vertuniego najlepszego z pejzażystów 
wloski'ch, Biseo malarza scen wschodnich, Alma Ta- 
demf, belgijczyka którego inni tak głośne jak imię 
JeV"oma i naszego ziomka Siemiradzkiego.

= Technolog pan Grossman, uzyskał przywilej 
wyłączności na lat 10 g departamentu handlu i rę
kodzieł na aparat kontrollujący liczbę passażerów 
dla użytku kolei żelaznych konnych.
= Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 

tydzień.
Teatr Wielki: niedziela, „Bogini Walhalli;“ ponie

działek, „Aida14 (abonament zawieszony); wtorek, 
„Bał maskowy11 (abonament A. Nr 10); środa, „Twar
dowski;11 czwartek, „Cyrulik Sewilski" (abonament 
zawieszony, pierwszy występ panny Donadio); piątek; 

’„Jan z Leydy" (abonament zawieszony); sobota, „Bal 
maskowy" (abonament B. Nr 10); niedziela, „Bogini 
Walhalli." Teatr Rozmaitości: niedziela, „Gałązka 
Heliotropu," „Dziwacy," „Zachód słońca;" ponie
działek, „Heliotropu," „Dziwacy," „Zięć pułkowni
ka;" wtorek, „Gałązka Heliotropu," „Dziwacy," 
„Dwóch Głuchych," środa, „Febris Aurea;" czwar
tek, „Przed ślubem;" piątek, „Marja i Magdalena;" 
sobota, „Safanduły;" niedziela, „Fałszywi Poczciwcy. “

= Wiadomość wczorajszą o przeniesieniu biura 
Drogi Nadwiślańskiej mieszczącego się dotychczas 
przy rogu ulic Mazowieckiej i Królewskiej, uważać 
należy za przedwczesną; dotychczas bowiem stoso
wnego lokalu nie wybrano. W właściwym czasie nie 
omieszka Zarząd Drogi poczynić stosowne ogłosze
nia.

== Mateusz Sobieski, mieszkaniec wsi Odolan po
wiatu warszawskiego, przechodząc przez most Ale
ksandryjski, zamierzał wczoraj wskoczyć do Wisły.

Widzący to dwaj żołnierze, powstrzymali go i od
prowadzili do policji. Sobieski, jak zeznaje, cierpi 
chwilowe obłąkanie.

— Na wieczorach wtorkowych u pani Lucyny 0., 
wprowadzoną została przymusowa kara na spóźnia
jących się gości. Ktokolwiek przybędzie po ósmej, 
obowiązany jest złożyć 30 kop. na cele dobroczynne. 
Pierwszego zaraz wtorku znalazło się 10 opodatko
wanych, a ściągnięta z nich opłata, przeznaczoną zo
stała na rzecz zakładu Sierot, imienia ś. p. Jacho
wicza.

= Pod nieistniejący już dzisiaj Teatr na placu Kra
sińskich, księżna Elżbieta Lubomirska w d. 11 marca 
1779 r. położyła kamień węgielny.

= W dniu wczorajszym izraelici obchodzili uro
czystość „Purim", na pamiątkę cudownego ocalenia 
ludności izraelskiej, która ongi zamieszkiwała państwo 
króla Perskiego Ahaswera.

Przebiegły dworzanin Haman przygotował żydom 
zasadzkę, od której ocaliła ten naród piękna królowa 
Estera.

Dawniej rozdzielano hojną jałmużnę ubogim, a zna- 
staniem ciemności aż do rana, po mieście snuły się 
kapele i wiele masek, które wyobrażały potężnego 
Ahaswera, cnotliwą Esterę, nieludzkiego Hamana 
i bogobojnego Mardocheja

= P. Stanisław Aleksandrowicz, opracował i wy
dał „Kuniza Klucz do klasyfikacyi owiec," poprze
dzony pobieżnym poglądem na ogólny stan gospo
darstwa, na chów owiec, a szczególnie na wybór ras 
odpowiednich obecnym warunkom rolnictwa krajo
wego.

= Dnia wczorajszego zamieszkała w domu pod 
Nr 41 na Nowolipiu, w cyrkule Powązkowskim, wdo
wa po woźnym b. Komissji Skarbu, emerytka, Marja 
Trześniewska, mająca lat 57 i znana z pijaństwa, 
pederżnęła sobie nożem gardło. Odesłano ją do szpi
tala ewangielickiego.

= Wczoraj około godziny lej z południa przy uli
cy Nowy-Świat pod Nrem 1271 7mym nowym w domu 
Emilii Lewita w mieszkaniu stróża, od rury żelaznej 
wyprowadzonej nad dach takowy zapalił się. — Po 
przybyciu toporników z oddziała 3go ogień natych
miast ugaszono—przy czem część dachu wyrąbano.

— W dniu wczorajszym chorych w 8 cywilnych 
szpitalach: przybyło 46, wyzdrowiało 51, umarło 8, 
pozostało 1701; mężczyzn 829, kobiet 872; z nich 
w szpitalach starozakonnych mężczyzn 130, kobiet 
128.

= W dniu dzisiejszym przy dokończeniu ciągnie
nia 2-giej klassy 126 Loterji klassycznej, główniejsze 
wygrane padły jak następuje: Nr 10,491, wygrał rs. 
3,000 u kollektora Bersohn w Warszawie; Nr 9,242 
rs. 2,500 u kollektora Lewka Follmann w Warsza
wie; Nr 8,170 rs. 1,000 u kollektora Goldhaar w Kiel
cach; Nr 9,814 rs. 1,000 u kollektora Bock w Wło
cławku; Nr 3,588 rs. 800 u kollektora Sibenberg

w Warszawie; .Kr 7,441 rs. 800 u kollektora Dawida 
Halpern w Warszawie.

= Widowiska amatorskie w teatrzyku Dobroczyn
ności, będą w roku bieżącym bardzo urozmaiconej 
Program składać się ma z utworów po większej częś
ci nieznanych publiczności Warszawskiej. W skład 
pierwszego przedstawienia wejdą: „Cudowne ieij", 
jedno-aktowa komedja wierszowana przez autora 
anonima, — „Słomiana wdowa", komedja J. I. Kra
szewskiego napisana umyślnie dla Teatrzyku w Do
broczynności, i „Przechodzień", jedno-aktowa ope
retka do słów Coppeć’go. Drugie przedstawienie wy
pełnią: „Dwa małżeństwa", operetka, do której mu
zykę i libretto napisał pan Gabrjel Rożniecki, — oraz 
„Zaślubiny Joasi", udatna operetka komiczna pp. 
Massć i Yergć. Reżyserji tych przedstawień, podjął 
się łaskawie weteran naszej sceny J. S. Jasiński, — 
urozmaicenie zaś repertoaru i zwerbowanie najcel
niejszych sił amatorskich zawdzięcza teatrzyk gorli
wym trudom Prezesa Komitetu Zabaw pana Kazi
mierza Dobieckiego.

= JW. Jenerał Gubernator raczył wydać decyzyę 
na przyjmowanie w redakcyach pism Warszawskich, 
od osób dobroczynnych dobrowolnych pieniężnych 
ofiar dla rodziny pozostałej po zmarłym feldfeblu 
2-ej części Warszawskiej Straży Ogniowej Kazimie
rza Rutkowskiego. O czem Redakcya Kurjera War
szawskiego zawiadamiając warszawian, oczekiwać 
będzie na ofiary dla rodziny człowieka, który strze
gąc dobra i życia wielu rodzin, często bardzo własne 
poświęcał życie.

— Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego :T 
K. D. kop: 50, Drapczyński kop: 61 na kościół w Nie
borowie, — J. S. rs. 1 dla matki 3-ga dzieci na kupie
nie fortepianu, który ma stanowić utrzymanie jej i 
dzieci — Józef Hry... ze sklepu Szuwalskiego rs: 2 1~ 
33 — za znalezioną chusteczkę P: K: rs. 1 dla nędzy 
wyjątkowej.

— W poniedziałek rozpocznie się w Petersburgu 
losowanie Premiowej Wewnętrznej drugiej Emmissji 
pożyczki z r. 1866. Losowań takich było już 19, 
w obecnem dwudziestem 600,000 rs. zostanie rozloso
wane pomiędzy szczęśliwców.

— P. A. Suworin, feljetonista rossyjski, krytyk 
i powieścio-pisarz, piszący pod pseudonimem „Nie
znajomego", nabył teraz na własność gazetę „Nowoj" 
Wremia“, która odtąd wychodzić będzie pod jego re
dakcją. P. Suworin należy do najzdolniejszych pi
sarzy współczesnych całej Rossji.

— W miasteczku Szepietówce, w gubernji wołyń
skiej, powiecie zasławskim, położonem w pobliżu sta
cji tejże nazwy na drodze żelaznej kijowsko-brzeskiej. 
zaprowadzone zostało przyjmowanie i wydawanie ko- 
respondencji wszelkiego rodzaju.______________  

— Komitet Towarzystwa Muzycznego. Poda je do 
wiadomości członków, że w składzie osób należących

brak treści wewnętrznej radziby wiadomościami z pod
ręczników zapełnić.

Otóż przez szczególną miłość dla tego rodzaju in
dywiduów, ośmielimy się porobić następujące dopeł
nienia:

W rozdziale o zachowaniu się przy stole, powinno 
być: „W domu obcym nigdy nie należy jeść palcami, 
tym bowiem sposobem ubliża się gospodarzowi, dając 
mu do zrozumienia, że kredens jego nie jest zaopa
trzony dostatecznie."

Tamże. „Lody jadać widelcem; jeżeli bowiem jesz 
łyżką, to zjesz; jedząc zaś widelcem zostawiasz wszyst
ko na talerzu, a tym sposobem dasz gospodarzowi 
możność częściej przyjmować gości lodami."

Tamże. „Będąc u kogoś na jakiejśkolwiek uczcie, 
należy jeść lub nie jeść stosownie do stosunków. Je
żeli jesteś przyjacielem gospodarza, to nie jedząc zro
bisz mu przykrość; jeżeli zaś jesteś przyjacielem lo
kaja, to mu zrobisz przykrość jedząc. Resztę niech 
ci twoja znajomość świata dopowie."

Tamże. „Gdy w ogóle nie wiesz jak się zachowy
wać przy stole, wówczas naśladuj osobę najpoważniej
szą w towarzystwie; w wyborze jednak pierwowzoru 
bądź nadzwyczaj ostrożny."

„Trafiło się bowiem, (za dawniejszych czasów), że 
do arystokratycznego stołu usiadł podsędek z kance
listą. W końcu obiadu podano jakiś płyn kolorowy 
w szklaneczkach. Ufny w swoją znajomość świata i 
celujący w grzeczności podsędek, wstał i zwróciwszy 
się do gospodyni, rzekł:

— Za zdrowie szanownego domu I
„Poczem wypił."
„Ufny w powagę podsędka kancelista zrobił toż 

samo i pogwałcił etykietę; kolorowy płyn bowiem nie 
był do picia, lecz do płukania ust."

„Quid licet Joci, non licet koci,— co znaczy: wol
no pod sędkowi, ale nie gryzipiórkowi."

Do rozdziału o wizytach, dodalibyśmy następujące 
uwagi:

1° Nie składać wizyt osobom nieznanym, w czasie 
ich nieobecności.

2° Nikomu nie składać wizyt oknem, — szczegól
niej jednak bankierom i rodzicom mającym córki na 
wydaniu.

W rozdziale o chrzcinach, opuszczono uwagę, aby, 
jeżeli dziecko prawnie należy do Gawła, nie dziwić 
się jego podobieństwu do Pawła, choćby ten ostatni 
był najżyczliwszym przyjacielem domu.

W rozdziale o życiu na. wsi, opuszczono uwagę o 
konieczności omijania garderoby i kuchni.

W końcu dwa jeszcze zarzuty:
Sz. autor książki pisał o zachowaniu się w podró

ży na polowaniu, na weselu i t. d„ a ani jednem 
słówkiem nie wspomniał o zachowaniu się na odczy
tach. Co do tego więc postawimy od siebie trzy pra- / 
widia:

1° Nie należy ustawiać swego krzesła tak, aby są
siadowi leżało na kolanach lub innej części orga
nizmu.

2° Nie należy głośno rozmawiać; w razie zaś na
głej potrzeby, należy poprosić prelegienta aby prze
stał, a woźnego aby nas za drzwi nie wyrzucił.

3° Autor nie wspomniał nic o roztargnieniu pew
nych ludzi w pewnych miejscach, które niekiedy by
wa złośliwie tłomaczone. I tak: Są roztargnieni, 
którzy w cukierniach i restauracjach nie płacą, ły
żeczki i pisma do kieszeni chowają i t. d. Tego się 
strzedz należy jak ognia 1 Mniej bowiem ludzie oba
wiają się oto, gdy im ktoś złoży wizytę we fraku 
i pantoflach byle własnych, — aniżeli o to, gdy ktoś 
przyszedłszy na wizytę nawet w lakierkach, zabiera 
cudze kalosze.

Przesądy! Cóż jednak robić, kiedy one właśnie 
stanowią o dobrym tonie ?

Mówiłem o książce, do książki zatem przejdę obec
nie.

Pan Wł. Noskowski przyswoił literaturze naszej 
dziełko p. t. „Frenologija", które w tylu przynaj

mniej powinnoby się rozejść egzemplarzach, co i „Zwy
czaje Towarzyskie".

Cóż to jest bowiem Frenologija? Jest to nauka 
o poznawaniu ludzi z guzów, nie z tych wprawdzie, 
które noszą się przy rozmaitych częściach ubrania, 
ale z tych jakie każdemu osadziła natura na gło
wie.

Sztuka poznawania ludzi z guzów przy ubraniu 
cel guzików, nie przedstawia wielkich trudności. Znam 
osoby nie odznaczające się nadzwyczajną bystrością 
umysłu, które na pierwszy rzut oka umieją odróżnić 
lokaja wliberji, od lokaja który liberji nieposiada. Po
dobnież łatwo jest poznać filozofów, używających tyl
ko jednego mankieta, a tem samem i jednego guzika. 
Nietrudno jest także odróżnić komedjo-pisarzy noszą
cych guziki kościane, od osób występujących w kome- 
djach, które mają możność używania szyldkretu.

Podobnież spinki uczonego są nieskończenie tań- 
szemi od spinek bankiera, tak jak krawat fryzjer
skiego chłopca jaśnieje barwami nierównie żywsze; 
mi od krawatu eleganta, któremu pierwszy mydli 
brodę.

Z guzami na głowie sprawa jest trudniejsza, choć 
bez porównania świetniejsze rezultaty. I tak:

Ktoś np. biegle gra na jakimkolwiek instrumencie; 
to jednak nie daje mu artystycznych kwalifikacji. 
Dopiero wówczas jeżeli ma guz twórczości, może być 
dobrym kompozytorem; jeżeli zaś posiada guz idjo- 
tyzmu, wówczas dla muzyki opuści wszystko, będzie 
grał po całych dniach i nocach, a dzieci swoje za
miast do warsztatu, posyłać będzie do orkiestry.

Ludzie wchodząc ze sobą w bliższe stosunki, po; 
winni przedewszystkiem obmacywać sobie głowy; 
trafić się bowiem może, że mężczyzna mający pociąg 
do literatury, ożeni się z kobietą podobnych usposo
bień, a wówczas ze stadła tego wyjdzie potomstwo, 
zdatne co najwyżej na.... makulaturę! . .

Najsympatyczniejsze i najtrwalsze związki istnieją 
wtedy, gdy wchodzą do nich ludzie mający nie takie



do komitetu zaszła zmiana następująca: miejsce pana 
Kazimierza Okolskiego, który dla braku czasu podał 
się do uwolnienia, zajął w Komitecie pan Rudolf 
Strobl.

Oprócz tego Komitet zawiadamia, że na sesji dnia 
7 b. m. ukonstytuowanem zostało biuro Komitetu 
w sposób następujący:

Prezesem, obrany został hr. Rostworowski Janusz, 
Wice-Prezesem Dr. Medycyny Malcz Mieczysław. 
Dyrektorem Muzycznym p. Wieniawski Józef. 
Kassjerem, p- Orgelbrand Maurycy, 
Sekretarzem p. Kleczyński Jan.
Bibliotekarzem, p. Wiślicki Władysław. 
Gospodarzem, p. Stewich Franciszek.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej: 
Ulica Erywańska Nr. 8.

Nr 
domu Ulica Nazwisko 

lub initials UWAGI.

13
8

23
5

69
7

24
60
51
78

5

428
15 

243/4

19

Zakrocz: 
Smocza 
Tamka 
Solna

Czerniak.
Wróbla 
Złota 
Chmielna 
Chmielna 
Pańska 
Plac Wit.

Pan. Praga 
Pokorna 
Tar. Praga

Miła-Wąz.

AsenhainerW. 
Szwarcback 
Dytry Teodory 
Rzeszkowska

Biezikoski J.
Trybulska A. 
Bielecka Er.
Kozłowska Z. 
Zwierzchowska 
Poleeinska Fr. 
Kupińska Ł.

Podburzynska 
Dworzycka M. 
Rozdembski R.

Hildersztein

Chora, mąż w szpitalu, dz. dr. 3. 
Mąż opuścił, dz. dr. 3.
Chory obłoż., dzieci dr. 2.
Mąż zawiany, dz dr. 2, jedno 

ciężko chore.
Chory, żona po chor., dz. dr. 2. 
Ciemna i głucha.
Wdowa, dz. dr. 4.
Wdowa po chorobie, dz. dr. 4.
Wdowa chorowita, dz. dr. 3.
Wdowa, dz. dr. 3.
Wdowa, syn obłożnie chory, 

dziecko małe.
Mąż w szpitalu, dzieci dr. 3. 
Sparaliżowana.
W szpitalu, żona chora, dzieci 

drobnych 4.
Wdowa, dzieci dr. 3.

t W niedzielę, t. j. dnia 12 b. m., o godzinie 9Va 
z rana, w kościele Śgo Józefa Oblubieńca, obok skweru, 
przy ulicy Krakow.-Przedni., odprawioną będzie za 
duszę ś. p. Stefanji Bielińskiej Wotywa; na którą 
stroskana siostra w nieobecności rodziców, Krewnych 
i Znajomych zaprasza. —3882—

f W poniedziałek to jest dnia 13-go b. m. w ko
ściele S go Antoniego przy ulicy Senatorskiej o go
dzinie 11-tej rano, odbędzie się Nabożeństwo żałobne 
za spokój duszy ś. p. Ludwiki Gołemberskiej wdowy 
po adwokacie, zmarłej dnia 4-go marca r. b., na któ
re pozostali synowie i córka, Krewnych i Przyjaciół 
zapraszają. —3904—

f W poniedziałek, jako w 18 tą bolesną rocznicę 
śmierci odprawioną będzie żałobna Wotywa za spo
kój duszy ś. p. Jana Puścikowskiego o godzinie 11-tej 
z rana, w kościele Narodzenia Najświętszej Marji 
Panny, na które pozostała w smutku żona z dziećmi 
i wnukami, Krewnych, Kolegów i Znajomych zapra
sza. —3835— 

t W poniedziałek, t. j. dnia 13 b. m., jako w 14-tą 
rocznicę śmierci ś. p. Jana Sarnowicza, Pisarza Try
bunału Handlowego, odbędzie się Msza S-ta o godzi
nie 9 tej z rana, w kościele Najświętszej Panny Marji 
Łaskawej przy ulicy Śto-Jańskiej na które pozostała 
żona Krewnych i Przyjaciół zaprasza. —3857—

t W przyszły poniedziałek t. j. dnia 13-go marca 
roku bieżącego odbędzie się żałobne Nabożeństwo 
o godzinie ]0’/2 z rana, jako w 3-cią bolesną roczni
cę za duszę ś. p: Jakóba Brzezickiego, byłego Obywa
tela miasta Warszawy, na którą pozostała żona wraz 
z dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapra
sza. —3888—

f Za spokój duszy ś. p. Anny z Suffczyńskich Jusz- 
kiewicz, odprawioną zostanie żałobna Wotywa w ko
ściele Narodzenia N. Panny Marji przy ulicy Leszno, 
w dniu 14 b. m., t. j. we wtorek, o godzinie 11-tej 
z rana, na którą pozostała rodzina, Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych nieboszczki zaprasza. —3781 —

ł W dniu 9 Marca roku bieżącego zakończył życie, 
po kilkodniowej churobic, ś. p. Michał Rapacki, Re
jent Kancellarji Okręgu Miasta Warszawy, Członek 
Archikonfraternji Literackiej, przeżywszy lat 78.— 
W głębokim smutku pogrążone dzieci, zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadze
nie zwłok z kościoła Archikatedralnego Śgo Jana, 
w dniu 13 Marca t. j. w Poniedziałek r. b. o godzinie 
4-tej z południa na Cmentarz Powązkowski, a w dniu 
16 Marca r. b na żałobne Nabożeństwo w tymże ko
ściele o godzinie 10-tej z rana, odbyć się mające.

f Ś. p. Antonina z Cejpków Morawska, wdowa po 
Rewizorze b. gubernji Mazowieckiej, w dniu 10 b. m., 
przeżywszy lat 80, życie zakończyła. Pozostałe dzie
ci i wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych, na wyprowadzenie zwłok z kościoła Śgo Anto
niego, przy ulicy Senatorskiej, w niedzielę dnia 12 
b. m., o godzinie 4tej po południu odbyć się mające.

t Dnia 4-go marca r. b. zmarła w Orońsku po 
krótkiej chorobie ś. p. Walerja Konopnicka, najlepsza 
przyjaciółka, najmilsza towarzyszka, zacna dusza 
pełna cnót i poświęcenia, której życie całe bliźnim 
oddane było. Śmierć jej niczem niezapełnioną próż
nię zostawia w rodzinie, do której całem sercem przy
wiązaną była i wśród której 17 lat przepędziła. Żyła 
lat 56. Spokój jej duszy. —3847—

f Ś. p. August Glaeser, Obywatel miasta Warsza
wy, przeżywszy lat 69, po długiej i ciężkiej choro
bie przeniósł się do wieczności w dniu 10-tym marca 
1876 roku. W głębokim smutku pogrążona pozo
stała żona z dziećmi, zięciami, synowemi i wnukami 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na 
eksportację zwłok w dniu 12 b. m. t. j. w niedzielę 
o godzinie 4 i pół z domu własnego przy ulicy No
wolipie Nr 15 na cmentarz Ewangelicko-Augsburg- 
ski odbyć się mającą. —3870—

t Robert Bagiński, syn Franciszka Bagińskiego 
inżyniera i nieżyjącej Julji z Hakebejlskich, przeżyw-

same, lecz uzupełniające się nawzajem guzy. Z tego 
powodu osoba która posiada naprzykład guz do kra
dzieży, nigdy nie powinna żyć w przyjaźni z osobą 
również posiadającą guz do kradzieży, ale z taką, 
która co najmniej posiada organ rozboju.

W przeciwnym razie wszystkie czyny współki będą 
niezupełne.

Frenologja, oprócz charakteryzowania ludzi zą 
pomocą wypukłości na czaszce, które mogą być lub 
nie być prawdziwe, zależnie od natury posiadających 
je osób, — frenologija—rzuca jeszcze pewne światło 
na stosunki towarzyskie. Itak:

Dobrym — jest nie ten który postępuje według 
pewnych zasad zwanych dobremi, ale ten który 
wszystkim stara się przypaść do smaku, podobnie 
jak galaretka która może być różowa i biała, słodka 
i kwaśna i przybierać wszelkiego rodzaju formy, nie 
wyłączając żadnej.

Podobnież, głupim jest ten, który w najgłębszym 
wnętrzu bliźnich swoich nie potrafi wyszukać pier
wiastku mądrości.

Dowcipnym jest ten, który śmiejąc się rzadko, 
potrafi jednak uśmiechnąć się potakująco wówczas, 
gdy słucha bredni uważanych przez ich autorów za 
dowcipne.

Kończąc o frenologji, oświadczyć muszę, że nie je
stem pewny, czy w dziełku o którem mówiłem na po
czątku, jest wszystko tak, jak przedstawione zostało 
w kronice. Książki bowiem nie czytałem, mam je
dnak przeczucie, że nic innego mieścić się w niej nie 
może i nie powinno. Zresztą radzę czytelnikom oso
biście sprawdzić kwestję.

** *
No! i niech mi kto będzie łaskaw wytłumaczy na

turę ludzką. Ni ztąd, ni zowąd w tej chwili z pier
si wydobyło mi się westchnienie, i niech mnie powie- 
SZił> jeśli wiem z jakiego powodu!

Czy może dla tego, że Merkuremu w ostatniem pół
roczu ubyło trochę członków? Takich tam członków 
którzy ubywają, nie ma chyba powodu żałować,— 
a zresztą niech sobie sam Merkury wzdycha!

Czy może dla tego, że nasz komitet giełdowy — ist 
eine geschlossene Gesellschaft?... Zapewne żebym 
wzdychał gdyby określenie to było prawdziwe, ale 
tak nie jest. Członkowie giełdy stanowią niewąt
pliwie Gesellschaft, ale geschlossene stanowić będą 
wówczas dopiero, gdy ich zamkną na Lesznie. No, 
a do tego jeszcze Ł daleko, choć... przyszłość w ręku 
Boga!

O!., już wiem dla czego westchnąłem: oto z żalu 
za dawnemi czasami. Ach I te czasy! te czasy! jakie 
one dobre byćmusiały... Dawniej płomień latarni ga
zowej dawał światło równe ośmiu płomieniom świec 
woskowych i było widno; dziś ta sama latarnia oświe
tla nas tak jak jedenaście świec woskowych i — jest 
ciemno!

Z odkrycia tego jeden tylko wniosek wyprowadzić 
można, ten mianowicie: że klimat tak się u nas zmie
nił, iż nawet noce stały się ciemniejsze. A kto temu 
winien?.. Rozumie się, że nie towarzystwo Dessauskie, 
tylko... obywatele ziemscy... Może nie? A po co lasy 
wycinali?... Quod er at demonstrandum, czyli—co by
ło do dowiedzenia.

Dbająca o dobro ijcałość owieczek swoich municy- 
palność nasza, tą zmianę klimatu objawiającą się za 
pośrednictwem nocy ciemniejszych, powinna by wziąć 
pod baczną rozwagę. W celu zaś ułatwienia jej tej 
rozwagi, która jak każdy proces umysłowy połączo
na jest z pewnemi trudnościami, ośmielimy się przed
stawić to co następuje:

Dwa są sposoby zmniejszenia nocnych ciemności: 
droższy i tańszy.

Sposób droższy polega aa tej zasadzie, że skoro 

szy rok i 9 miesięcy, wczoraj powiększył grono Anio
łów. Osierocony ojciec zaprasza Krewnych i Znajo
mych na eksportację zwłok swego jedynaka, jutro, 
t. j. w niedzielę, o godzinie 4-tej po południu, z ko
ścioła Wszystkich Świętych odbyć się mającą.

Depesze telegraficzne.
Warszawa dnia 11 marca, godzina 12 minut 15.

Paryż 10-go. „Journal official" ogłasza nomina
cje ministerjum zgodnie z wczorajszą depeszą tele
graficzną. Dufaure mianowany wiceprezydentem ra
dy ministrów, oprócz teki sprawiedliwości zawiady
wać będzie sprawami dotyczącemi wyznań, który to 
wydział był dotychczas pod zarządem ministerjum 
oświecenia.

Paryż 10 go. Senat i Izba deputowanych zatwier
dziły znaczną liczbę wyborów. Ministerjum zakom- 
munikuje swój program Izbom dopiero po ostatccznem 
ukonstytuowaniu biur prezydyalnych. Zapewniają, 
że program ten ma w sobie zawierać zniesienie sta
nu oblężenia, rewizję prawa o wyższem nauczaniu, 
prawo, mocą którego merowie będą obowiązkowo 
wybierani z pomiędzy członków rady miejskiej i t. d.

W sławnej sprawne Beauffremont, trybunał uznał 
za nieważną naturalizację księżnej de Beauffremont 
i jej małżeństwo z p. Bibesco, zabraniając jej nosić na
zwisko Bibesco.

Bukareszt 10-go. Izba odrzuciła wielką większo
ścią głosów projekt finansowy mniejszości delegacji, 
który przyzwalał tylko na dwunastomiljonową poży
czkę rządową.

Londyn 9-go.—Dizraeli przedstawiając do drugie
go odczytania bill o tytułach królowej, oświadczył 
że królowa do dotychczas istniejących tytułów przyłą
czy tytuł Cesarzowej Indji.

Petersburg 10 go.—Krążą pogłoski że wczoraj za
twierdzone zostały przepisy tyczące się ponownego 
wypuszczenia zagubionych akcji i obligacji głównego 
towarzystwa rossyjskich kolei żelaznych.

Rzym lOgo.—Papież przyjmował dzisiaj przed po
łudniem rosyjskiego ajenta dyplomatycznego księcia 
Urusowa, który wystąpił w stroju galowym.

Buda-PesztlOgo.—Na konferencji partji liberalnej 
prezes ministrów naszkicował odpowiedź na interpe
lację w kwestji wschodniej, którą jutro ma wygłosić. 
Szczegółów nie dotyka, zaznacza jednak ogólnie, że 
rząd węgierski wywiera ciągle swój wpływ i że wy
stąpienie Andrassy’ego jest dalekie od interwencji. 
Jednak Andrassy oddał usługi sprawie pokoju Euro
py a więc i Węgrom. Do rządu serbskiego należy 
zapobieżenie niebezpiecznym wypadkom i niestawa- 
nie w poprzek życzeniom Europy.

SZA RADA. (A. T.)
Pierwsza, druga litery i trzecia litera, 
Wszystka godną, jest cliwały, gdy gorliwa, szczera.

“ (Znaczenie zeszłej Szarady Wyrazy)
——j 
latarnie umieszczone jedna od drugiej o 80 kroków 
nie dają dostatecznego światła, należałoby więc za
gęścić je i umieszczać jedną od drugiej w odległości 
40 kroków.

Inżynierowie miejscy z całą łatwością, bo za po
mocą czterech działań arytmetycznyck^wykazać mo
gą słuszność tego naszego domniemania.

Sposób tańszy oświetlenia ulic jest bardzo prosty. 
Polega on na tern mianowicie, aby municypalność 
obok jednego, etatowego słońca, które świeci w dzień, 
raczyła umieścić tuż nąd Warszawą, na sklepieniu 
niebieskiem drugie— nadetatowe słońce, któreby 
świeciło w nocy. Nowe to jednak światło należałoby 
umiarkować tak, aby nie mąciło wywczasu dobrym 
obywatelom i nie pomagało do wykonywania finan
sowych operacji rzezimieszkom.

Że sposób ten jest znakomicie tańszy, nie wątpi
my, sądzimy nawet że municypalność na ten tylko się 
zgodzi. Mając jednakże na celu dobro krajowego 
przemysłu, ośmielilibyśmy się prosić, aby nadetato
we słońce obstalowano i wykonano w którejkolwiek 
z fabryk miejscowych, rozumie się przez licytacją.

A teraz jeszcze słówko.
Przez jedną z ludniejszych ulic szedł jakiś elegant 

obok bardzo miłej panienki, której klepał do ucha 
tysiące słodkich rzeczy. ....

Naprzeciw nich w tej samej chwili wysunął się 
starozakonny handlarzjz jakiemś kolorowem, dziwnej 
formy płócienkiem w.rękachi zwracając się do szczę
śliwej pary, rzekł:

— Panie dobrddzieju! mam bardzo porządne... 
garderobę!

— Dla tego też ją w rękach nosisz! odparł nie- 
zmięszany frant, widocznie z pozytywistów; idealista 
bowiem w podobnym wypadku rozpłakałby się na 
ulicy. Bolesław Prus.
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BIAWATNYCH
Dziś i codziennie

J. 4 II lilllITklll Willi
 — Dział Kroniki zagranicznej mieści się w dzi

siejszym dalszym ciągu Kurjera.

— Dla osób udających sig w przyszłą niedzielę na 
przedstawienie na korzyść Przytuliska, pan Koch 
przygotował niespodziankę, a mianowicie na pudeł
kach do Cukierków umieszcza fotografię Pani Hofi- 
man, która raczyła przyjąć udział w temże przedsta
wieniu.

BEKANTMACIIUNG.
Der Secretair der Deutschen lleichstelgraphie 

Theodor Hermes, friiher in Warschau, gegenwiirtig in 
Coeln a/IL, beabsichtet sich mit Emilje Pauline Frie
drich, Tochter desTapezicrmeisters Gottlieb Friedrich 
alliier zu verehelichen.—Warschau. d. 11 Marz 187G.

—3836—

pierwszorzędnych śpiewaczek zagranicznych, 
ze współudziałem Miss Fantasky 1-szej Chan- 
sonettki z Berlina i Angielki Miss Anny de 

Rossę.
Wejście kop. 20.—Początek o godzinie 7 wieczorom. 

—1—1— 3891 — W. REINER.

KĄPIELE RZYMSKIE, 
na Krakowskiem-JPraedmieiciu  ̂

w domu Maksymiljana Fajaasa, pod Numerem 52, 
■wprost Poesty,

OTWARTE CODZIENNIE od godziny 8- mej 
s rana do godziny 10-tej wieczorem. W święta tylke 
wanny i prysznic do godziny 1-szej po południu. 

Główne działy zakładu Są następujące: 
1° Kisiele wanienne, c*aa 50 kop. 
2° Łaza a. parowa i anŁaźnia rzymska (iaxem kop‘ 60 
3° Sala prysznicowa kop. 20. 
Abonament: Wanna kop. 40 Łaźnie kop. 45. 

18—50 — 961 —

Dyrekcja Dróg zelazWych I
Warszawsko Wiedeńskiej i Warszawsko Bydgoskiej, j 

Z dniem 1 (13) b. m. stacja Wars awa drogi żela ł 
znej Warszawsko Wiedeńskiej wprowadzoną zostaje 
do taryfy bezpośredniej kommunikacji z drogą Mo
skiewsko Brzeską i Riażsko Wiazemską.

Egzemplarzy tablicy taryfowej dla tego ruchu to
warowego nabyć można w kassie Ekspedycji stacji 
Warszawa. —3831—

— P. Władysław Lewita, właściciel magazynu to
warów bławatnych, konfekcji i strojów damskich, 
wyjechał do Paryża, Lyonu i Londynu celem zaopa
trzenia się w najnowsze artykuły mód i towary na 
nadchodzący sezon.  —38G8—’

— W dzisiejszym dodatku mieści się Cennik ze 
Składu Bielizny Józefa Nathanblut, Senatorska Nr 22 
wprost kościoła Sw. Antoniego —3350— 2—3

z zupełnie nowym programem.
1. „Obóz Wallensteina,* uwertura S. Kerlinga (1 raz).
2. „Semper Fivel,* walc Ch. Bacha (1 raz).
3. Arja koncertowa na klarynet, M. Carl (1 raz), wykona

p. Philipp.
4. „Trinkspruch* polka, P. L. Fahrbach (1 raz).
5. „La Resignation,* polonez koncertowy E. Kania (1 raz).
6. „Dzwonek wieczorny" Idylla A. Sonnenfelda, solo na

7.

8.

9. 
(1 raz).

10. Mazur,

WIELKI THTR.
Dziś: Giovanni di Leida Ab. B Nr 9. Jutro: Bogini 

Walhalli.
TEATS W^AiTOŚGL

Dziś: Gałązka Heliotropin —Dziwacy.—Marcowy Ka
waler. Jutro; Gałązka Heliotropin —Dziwacy.—Uścis
kajmy się!

Dolina Szwajcarska
W Niedzielę, dnia 12 Marca 1876 r.

WIELKI KONCERT

udziela LEKCJE TAŃCÓW fsalon«mynh 
u siebie w domu, jako też po domach prywatnych 
i pensjach, również osoby bez względu na wiek, 

to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do tegoż wieku 
posobem najkrótszym, wyucza w 20-kilku lekcjach, 6 tańców 
najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Numer 20 nowy, na 1-m 
piętrze. —3912—

Dostać można w Zakładzie Optycznym 'tSU

S.ROSENZWĘIG.
59. Nowy-Świat 59.

-3596-3-3

przy ulicy Miodowej Nr 497. 

z powodu kończącej się już 

WYPRZEDAŻY
Towarów wy sortowanych pozostałych

NAUCZYCIELKA 
śpiewu solowego i gry fortepianowej, wykształcona 
w szkole Professorów Cinfl'ei i Pane, i posiadająca patent 
Warszawskiego Muzycznego Instytutu, udziela lekcje w tych 
obu gałęziach sztuki muzycznej. Przyjmuje zgłaszających się 
w domu pod Nrem 2 na ulicy Wareckiej, w lokalu fronto
wym 2-go piętra. —3837—1—3

Jest do odstąpienia od Wielkiej Nocy lub od Ś-go Jana, 
na ulicy pierwszorzędnej,

SKLEP z wystawą, 
obszernym pokojem i piwnicą, z zaprowadzonym gazem, z u- 
rządzeniem lub bez. Wiadomość na Nowym-Świecie, domu 
Nr 53, od frontu, 3-eie piętro, wprost schodów.

—3599—2—3

SPECJALNY AGENT 
ubezpieczeń na życie, 

dochodów i kapitałów Russkiego Towarzystwa, założonogo 
w r. 1835, przyjmującego wyłącznie ubezpieczenia na życie, 
poleca się Szanownej Publiczności. Towarzystwo oprócz mi- 
Ijonowego kapitału zakładowego, posiada przeszło półtrzeeia 
miljona kapitału rezerwowego, a tern samem daje wszelkie 
bezpieczeństwo, jakiego tylko żądać można. Objaśnienia i 
druki bezpłatnie. Na listowno zapytania bezzwłoczna odpo
wiedź. Maksymiljan Muszkat.

—3751—1—3 Leszno Nr 17.

Lessera przy g 

„ . ’bów O
przyjmują się obstalunki na w'Sz’elkiego Q 
Oz tak towarów, jako też mebli, forte- O 

t. p. przedmiotów tak w obrębie miasta, jako Q 
lic. F. Samborski. Q

—3619—1—1

Filtry (Patent) Najlepsze, 
dla ZUPEŁNEGO OCZYSZCZENIA (dystylowania) 
WODY, odpowiednie dla Hoteli, Cukierni, Restaura

cji, Szpiiali i prywatnych gospodarstw

Jest do sprzedania

Wielki Aparat FotsgraOczny, 
nowej konstrukcji, ze wszystkiemi przyborami. Wiadomość 
w zakładzie fotograficznym Sachowicza, obok kościoła św. 
Krzyża. —3809—1 —3

Sala Resursy Obywatelskiej.
W Niedzielę, dnia 29 Lutego (12 Marca) 1876 roku, 

Czternasty Wielki KONCERT
Orkiestry Warszawskiej, pod dyrekcją

KAROLA RÓŻALSKIEGO.
PROGRAM: Część I. 1) Uwertura z op. „Jadwika,* Kru

pińskiego; 2) Dwie molodje, M. Glinki; 3) „Yiclliebchen,* H. 
Fliege; 4) Bouquet-wale, J. Straussa. Część 11. 5) Marsz, 
uroczysty, Boguckiego; 6) Fest-nwertura, Leitnera; 7) Polo
nez z op. „Hrabina,“ S. Moniuszki,—solo na - wiolonczeli! wy
kona p. M. Biernacki; 8) „Przemysłowiec,“ mazur K. Różal
skiego. Cześć III. 9) Uwertura z op. „La Circasienne,* Au- 
bera; 10) -La Musette/ Merleya; 11) PrUhlings-Erwachen, 
romans E. Bacha; 12) „Totus,* polka T. Hertza. 
gSF" Nr 11 dostać można u P. F. Hosicka.—Wejścia, kop. 
25.—Początek o godzinie 4 i pól.—W każdą Niedzielę i Świę
to Koncert. -3884-1—1

 
Cena okowity n dnia 8 i !) marca, 

78% z akcyzą 7 kop. od %
Hurtów, skład, wiadro — 619,5 — 621. i z dodatkiem 
Pojedyncza szynkarska-garniec—2O6‘/a—607 ) 2%

stosunek garnca do wiadra 100:307%s

Stan powietrza.
Dziś rano ciepła st. 1.6, w południe ciepła 8t. 7.2. 

Barometr: 739 mm. (Deszcz i.
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 11 m B

Resafctwr ąarnaaia fessnnl. ___ ____________________________ Wydawca Gastaąsr ©ebetfe&er.
W Drakami „Kurjera WarBŁawsśiego“-~P£ac Testralny Nr 473 (nowy 5).-* X<bbmbbo Heusypo© Bapm&fca 28 genpaxa (11 Mapra) 1876 r.

takowych ceny jeszcze obniżone zostały j
, Wyprzedaż trwać będzie tylko do 1
Środy w wieczór dnia 15 b. m. 5

1-1 — 3770 -

'rinkspruch* polka, P. L. Fahrbach (1 raz).

„Dzwonek wieczorny" Idylla A. Sonnenfelda, 
waltorni wyk. p. Week (1 raz).

„Dla mojej drogiej* mazur, przez B  (1 raz), instru
mentowa! A. Sonnenfeld.

„Jarmark w Kraehwinkel,* humorystyczny obrazek 
muzyczny A. Schreinera (1 raz).

Uwertura z op. „Gustawe czyli Bal Maskowy,* Aubera 

, dzieło pośmiertne St. Moniuszki, (in- 
strumentował A. Sonnenfeld), (1 raz).

11. „Skryta miłość,* Gawot J. Rescha (1 raz).
12. „Weyprecht-Peyer* Marsch, E. Straussa (1 raz). 
W Nr 5 10 w układzie na fortepian, do nabycia u p.

F. Hósick, przy ulicy Senatorskiej.
Początek o godz. 4%. Wejście kop. 25. 

W Niedzielę dnia 19 Marca 1876 r.

Wielki Koncert.
-3867-1-1

Uczeń do Fotograf]!, 
potrzebnym jest w zakładzie Fr. Kulewskiego. Ulica Długa 
Nr 32. -3846-1—1ooooooooooooaooooooooooooooo 
I WWitm 

Q u F. Samborskiego w domu W-go S. Lesse..., 
Q ulicy Miodowej pod Nrem 490/1, w Magazynie wyro' 
O siodlarskieh, r-—-K-1-1—----------
Sj rodzaju przewóz 
£5 pianów i t 
O też i okolic.

oooooooooooooooooooooooooooo
Ostatni transport Bażantów

w tych dniach otrzyma Skład

A. Stępkowskiego
i takowe poleca.

Jednocześnie uprasza osoby, które zamówiły 
Bażanty żywe, o ponowienie swych adressów, 

celem bezwłocznego odesłania Bażantów i uniknienia po
myłki ■_______________ —3889—1—3

Suczka biała gładka, 
z kasztanowatemi uszkami, ogłaszana już w Kurjerze jako 
przybłąkana do domu przy Placu S-go Aleksandra, znajduje 
się obecnie w domu Nr 43 na Nowym-Swieeie, na drugiem 
piętrze i z tamtąd przez właściciela odebrana być może bez 
żadnej pretensji. —3890—1—1

Patia dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki.

2439



u wabszawski
Dalszy Ciąg Numeru 56. __ Sobota. Warszawa d. 28 Lutego (11 Marca) 1876 r.

Kronika Zagraniczna.
X Ernest Renan pisze nowe dzieło p. t. „Rozmo

wy" („Dialogues"). Praca ta ma być wkrótce ukoń
czona. Autor poruszył w niej podobno wiele wa
żnych kwestyj społecznych.

X Pogrzeb Deaka, który się odbył na koszt kraju, 
kosztował około 30,000 złr., czyli złp. 120,000.

X Marcia Jabłoński malarz, zmarł w tych dniach 
w szpitalu głównym we Lwowie.

X Litollf napisał nową operetkę pod tytułem: 
„Mandragorę." Pierwsze jej przedstawienie ma na
stąpić w tych czasach w Brukselli.

X Cesarz Wilhelm wezwał do Berlina mechanika 
Fuchsa z modelem piekielnej maszyny Thomasa, 
w celu zbadania w szczegółach jej mechanizmu.

X Hipolit Lipiński, malarz z Krakowa, otrzymał 
od wiedeńskiego ministerstwa oświaty stypendjum 
w kwocie 1,000 guldenów na wykonanie obrazu „Ko
nik zwierzyniecki."

X W Cieszynie d. 13 b. m. odbyło się w ludowej 
czytelni przedstawienie amatorskie, na którem ode ■ 
grane zostały dwie komedyjki: „Kominiarz i mły
narz" i „Kajcio" St. Dobrzańskiego.

X Dnia 2 lutego pisano do „Koln. Ztg " z Rzymu: 
„Wiosna wyprzedziła tym razem ostatnie zapusty, 
i już tu mamy najmilsze powietrze i drzewa okryte 
pączkami. Na Corso ruch ogromny, a futra i zarę
kawki zupełnie już ustąpiły miejsca lekkim, najczę
ściej jasnym sukienkom, oraz parasolkom."

X W Ebatham w Anglji niejaki Simmonds wyna
lazł w tym czasie maszynę do lotu która ma być uży
teczną w celach wojennych. Maszyna rzeczona ma
jąca podobieństwo do olbrzymiej wielkości parasola, 
nie będzie potrzebowała użycia gazu działającego na 
wznoszenie się Jest to po prostu w wielkim forma
cie papierowy latawiec. Potrzebuje do wzniesienia 
sig odpowiedniego wiatru. Wtedy wzlatuje do 100 
przeszło stóp wysokości, wkrótce jednak spada z ło
skotem na ziemię nie narażając na żadne niebezpie
czeństwo.

X Londyńska piwowarnia zapłaciła w ciągu ze
szłego roku głównej żelaznej drodze summę42,500,000 
funt, sterl. z < przewóz swych produktów i innych ko
niecznych materjałów.

X W Stanach Zjednoczonych wychodzi nawet dla 
bilardzistów osobny dziennik, wyłącznie grze billardo- 
wej poświęcony p. t. „BillardCue." Zresztą i amatoro- 
wie tytuniu mają swój organ pod tytułem: „Tabacco 
Leat, to jest „Liść Tytoniowy," traktujący o pro-

— Adwokat Mieczysław Milewski, mieszkający wEka- 
terynosławiu na ulicy Troickiej w domu kupca Ajn- 
goty, przyjmuje sprawy processowe w Okręgu Odess- 
kim, a mianowicie w Sądach: Odesskim, Chersońskim, 
Symferopolskim, Taganrogskim, Kiszeniewskim, Eli- 
sawetgrodskim i Ekaterynosławskim, jakoteż w Char
kowskim i Połtawskim.

Wynagrodzenie po taksie Najwyżej zatwierdzonej 
dla adwokatów, czwarta część z góry, resztujące po 
wygranej sprawie rozchody sądowe do klijenta należą.

Skommunikować się listownie, podług wyżej wska
zanego adressu w Ekaterynosławiu. —3220—3—3

— Dr Antoni Jelenkiewicz, przyjmuje codziennie od
godziny 4—6-tej, przy ulicy Dzikiej pod Nrem 14.— 
Ubogich bezpłatnie. —3380—3—3

— Adam Perl, Kandydat praw, wyjeżdża w dniu 20 
msrca r. b. w interesach prawnych do różnych miast 
Cesarstwa: Mińska, Brześcia, Smoleńsk?., Petersbur- ’ 
ga i Moskwy. Przyjmuje załatwianie wszelkich in- 
reresów prawnych i administracyjnych. Elektoralna 
Nr 14, przyjmuje codziennie od godziny 1-szej do ! 
44^p^^łudmu. 3—6 —3442 —

Rozpoczynają się Kursa Przygotowawcze
1'a Nauczycielki do egzaminów Rządowych wMa- 

‘ ju, na Pensji B. Grabkowskiej. Żabia N. 5.
—3507—2—2

ADWOKAT
przybyły z St. Petersburga,

Udziela porady w sprawach cywilnych i kryminalnych, przyj- ; 
®uje interesa dla załatwiania w Inst. Sądowych w Peters- 
2*rgu, oraz w sądach mających się wprowadzić podług no- 

organizacji w Warszawie. Zgłaszać się można pod Nr 14,
Przy ulicy Włodzimierskiej, w domu Bersohona na 3 piętrz#, 

Codziennie od godziny 3 do 6 wieczorem. —3—6—2870—

ZAKŁAD LECZNICZY
Doktora KOHNA 

przyjmuje chorych z chorobami syfilistycznemi, skórne- 
mi i gardlanemt, tak przychodnich jak i na stałe pomie
szczenie: co dzień rano do 10 i od 4 do 6 po południu, Dłu
ga Nr 23. 7—Q F_ 2037 —

Z powodu zwinięcia handlu, po cenach niepraktykowanie 
■izkieo:

Kanaus faj czysty jedwab w kawałkach od łokci 5 do 
20 za łokieć poprzednio rs. 1 kop. 40, obecnie rs. 1.

Kanach faj od 20 łokci i więcej w kawałku od rs. 1 
kop. 50—rs. 1 kop. 10.

Kanach faj szeroki na kołdry poprzednio rs. 2 obecnie 
rs. kop. 60.

Atłas we wszystkich kolorach z bawełną poprzednio rs. 
1 kop. 30 obecnie kop. 90.

Atłas we wszystkich kolorach z bawełną poprz: 1 kop. 
40 obecnie rs. 1.

Ałłas szeroki na kołdry za łokieć poprz. rs. 1 kop. 60 ob 
rs. 1 kop. 20.

Faj czarny łokieć od rs. 1 kop, 10 do rs. 2 kop. 30.
Szlafroki męzkie, Kołdry perskie, Kankazkie wyroby ze 

srebra, chustki jedwabne na głowę i do nosa, Pantofle, kro
je i t. p. przedmioty tego handlu..

Magazyn Kaukazki, ulica Królewska, dom daw. Beyera. 
2—3 — 3353 —

5 PROC. POZ. PREMIOWA
W dniu 1 (13) Marca 1876 roku, odbędzie się 

w Petersburgu losowauie Rossyjskiej 5% Pożyczki 
Premjowej 2-giej Emisji.
Bilety tak 1-szej jak i 2-giej emissji w obu kanto

rach moich nabyć można, a na żądanie nabywcy 
bądź jednego lub kilku biletów, za wniesieniem zali
czenia na każdy bilet, resztująea należność może 
być spłaconą ratami, z wniesieniem zaś 1-sasj raty 
wygrana przypaść mogąea, należy do ntbywcy bi
letu.

Również w obu Kantorach moich, ubezpieczam od 
amortyzacji bilety tak I-szej jak i H-giej emissji, 
o czem zawiadamia

Gabryel Neumark.
Miodowa, Nr 497c (2), w pałacu Dyzmańskieh.
Nowy-Swiat, Nr 1245 (67)„ w domu Zarządu Wo

jennego. 3—3 — 8386 —

ROSSYJSKA

Fartiaroia i Pralnia,
wraz ze sklepem i mieszkaniem odpowiedniem, jest do wy

dzierżawienia w mieście Lublinie.
Wiadomość na miejscu u właściciela domu, pod Nr 359, 

ulica S-to Duska. 6—8 — 2776 —

KARCZOCHY
świeże

otrzymał Handel Braci Wróbel i takowe jpoleea.

—1224—

Nadesłane w EMs de sprzedania:
Wódka Litewka

bardzo stara, po 7 rs. butelka, mniej stara po 5 rs. 
60 kop. butelka,

BAŻANTY
polee» Handel

BRACI WRÓBEL
12—0

A. STĘPKOWSKIEGO.
-3665-2-6

3®’9999®^9®9®99®99®99999@999 
® Przy nowo otworzonym Handlu Win i Deli- S 

katesów, pod firmą
KOKOWSKI i KORNECKI,

ulica Nowy-Świat, wprost Apteki W-go Koopego • 
® Nr 40, podawane będą przez cały czas obecnego postu 2 8® smacznie przyrządzone ryby wszelkiego gatunku, ma- 2 

rynaty, stokfisz po Kapucyński i t. p.—Tenże Handel ® 
poleca się z dobremi gatunkami Win Węgierskich, 
wystałyeh Porterów, jak niemniej Piw krajowych i za- 3 
granicznych. —3362—2—3

999W999999999999

OSTRYGI
WolsztyAsfcle 

1 śwież©,
otrzymał Skład

A. Stępkowskiego.
-18734-37 -0

W Magazynie Edwarda Loth, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 15, 

Wyprzedaż coroczna 
wysortowanych Kapeluszy damskich dla panien i 
chłopców, baz ubrania od 10 kop., z ubraniem od 75 kop. 

Wyprzedaż trwać bodzie do 15 Marca.
-3305—3-3

Zakład nauki pisania. Przejazd? 
^r 5. 3 -3—3062—

LOKAL
składający się z 7-miu Pokoi, Kuchni, Przedpokoju 
z oddzielnym wejściem nie kommunikująeem się z innemi lo
kalami, oraz wszelkiemi wygodomi, jakurządzeniemgazowem, 
wodociągiem, zlewem i elegancko urządzoną kąpielą, do wy
najęcia od 8-go Janar. b. w domu H. Wawelberga, przy u- 
licy Przechodniej Nr 951/2 i 3.

Tamże są różne Sklepy do wynajęcia od S-go Jana r. b. 
Wiadomość u rządcy domu. * 3—3 — 2973 —

MOSKIEWSKI DOM HANDLOWY
Nadwornych Dostawców

BAZYLEGO PERŁOWA i Synów
Znaczna konsumeja powszechnie znanej z swej dobroci naszej Herbaty, spowodowała nas, dla wygody 

mieszkańców więcej oddalonych od stron obecnie egzystujących^ naszych składów, otworzyć piąty Nowy 
Magazyn Herbaty, przy ulicy Nalewki pod Nr 15, w domu W-go Celnikera, w którym równie jak 
i we wszystkich dotąd egzystujących, sprzedawać będziemy Herbatę najlepszych gatunków, odznaczającą 
się niezwykłym aromatem, po cenie jak najprzystępniejszej, jak również Cukier, Kawę i Świece steary
nowe Newskie, o czem mamy zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność. . . _ .

Również mamy zaszczyt donieść, iż dla wygody mieszkańców przedmieścia Pragi, w miesiącu Kwiet
niu r. b. otworzymy:

Szósty Skład w domu W-go Sokołowskiego.

Z uszanowaniem

B. PERŁOW i Synowie. 2-3 — 3509
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Główna i wyłączna sprzedaż Fortepianów i Pianin

Mfflff ffl f

NOWO UDOSKONALONE 1 UPROSZCZONE 
Angielskie średnie ISO rs., igieł 19 il

Wyprzedaż Amerykańskich
5i« eenSe kosatu najcieńsze po rubli srcb. 425

OOOC OCOCO A<3000<300<
2 W St. Petersburgu Mich: Plac Nr 
X 13. pod dyrekcją artystyczną pana 
X Prot. Teodora Leszetyckiego.

nych w konstrukęji, ale są jeszcze zupełnie dokładne w robocie czem i p*śpiesznie(- 
sze, szersze od Amerykańskich przez co i szersze roboty wykonywają, dozwalają na 
zupełnie dogodne siedzenie i każda z nieb urządzoną jest do deseni wszelkich, gdy

recznie wszystkich oczek nie robią się, gdy w angielskich jest na 
1’7 0/1'7.0.1’110—Mec7vnv +a ~  v-x- i_____r r 2*4

Kareta i Powóz
4-ro osobowe, z fabryki Rentla, nowego fa
sonu, bardzo mało używane, są do sprzeda
nia. Wiadomość w domu Zarządu Komunika
cji, Nowy-Świat Nr 11, na 1 piętrze. Tamże 
jest do sprzedania Umywalnia z pedałem.

—2—3—3627—

Mam honor podać do wiadomości Szanownej Publiczności, że tylko firma Herman i Grossman w Warszawie i St. Petersburgu, posiada WYŁĄCZNOŚĆ sprzedaży 
oich fortepianów: i że żadnej innej firmie tamże instrumentów z mojej fabryki nie dostarczam. Lipsk, dnia 1-go Listopada 1875 roku.

Juljusz Bluthner Radca Handlowy, Nadworny Króla Saskiego fabrykant fortepianów.

Do sprzedania
Parawan bardzo ozdobny, dobrze zbudową- 
ny, który tworzy sypialny pokoik, dający Si| 
zastosować w każdym większym pokoju, ora* 
Kredens z Bufetem i Stół okrągły roz
suwany, koloru orzechowego. Wiadomość « 
Składzie Piwa przy ulicy Bednarskiej i r’e 
Krakowskiego-Przedmieścia, dom Towarzystw 
Dobroczynności. —3879—1—3

KARTOFLE
Amerykańskie Earli-Rose zwane, bardzo 
plenne, znane ze swej dobroci na stół i do 
gorzelni, są do nabycia większemi i mniejsze- 
mi partjami po rs. 3 za korzec, na folwarku 
Raszyn, przy szossie Krakowskiej na 12 
wiorście od Warszawy, również w Wassza- 
wie ulica Marszałkowska Nr 26, drugie pię
tro Nr 11 nieszkania. —3—6—3443—

HERMANA i GROSSMANA

Wam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że PP. Herman & Grossmann w Petersburgu i w Warszawie, jak dotąd tak i nadal posiadają WYŁĄCZNOŚĆ 
sprzedaży moich fortepianów. Jednocześnie zwracam uwagę Szanownej Publiczności na to, że w ostatnim czasie zaprowadziłem w fabryce mojej, udzielanie Certyfikatów 

wl, czyli Świadectw pochodzenia, które obejmują numer bieżący fabryczny, rodzaj instrumentu, datę sprzedaży i nazwisk* nabywcy. Takie moim własnym podpisem zaopatrzo
ne świadectwa, dołączają się do każdego z fabryki mojej zakupionego instrumentu. Berlin, dnia 4-go Listopada 1875 roku.

JBkSil 01 BOChStiOiUt Ces. Król. Fabrykant Fortepianów.

Znaczny zapas Koszul Męzkich. 
kretopowych kolorowych, białych i webo- 

wych pranych, poleca:

SKŁAD BIELIZNY JllZEfA WHANBUJT
Senatorska 22, wprost kościoła S-go Antoniego.

OKWJKTKŁ
— 1711 la kolorowe kretonowe prane, odznaczające się akuratnośeią w uszy- 

ciu starannem wykończeniem.
Cena pół tuzina rs 10 kop. 50.

Kretonowe białe prane, z cienkiemi webewemi gorsami, bardzo sta- 
OS<£UlAJLtkz rannie uszyte, z mankietami poezwórnemi.

Cena pół tuzina rs. 11 kop. 40.
z> n ryii 1 /I płócienne i webowe prane Szlązkie, Biolefeldzkie i Hollen- 

ikwbZ LlXtz derskie, odznaczające się bardzo akuratną robotą.
Cena pół tuzina od rs. 19 do 36.

Koszule dziecinne dla chłopców, różnej miary z kołnierzami i mankietami. -rrQ 1 m9zkie, płócienne, webowe, rypsowe, dymkowe białe, kolorowe,
■iXcLLCSC/Iiy odznaczające się dobrym krojem.

Cena pól tuzina ód rs. 7 kop. 50.
Powyższy skład otrzymał wielki wybór cienkich webowych poczwórnych

Mankietów w 6-iu Kołnierzyków męz.wi2-u| 
najświeższych fasonach.

alby najmodniejsze angielskie i francuzkie.
Przyjmują się obstalunki na wszelką Bieliznę i całe wyprawy męz- 

kie tak z własnego, jak i powierzonego materjału, które wykonywają się 
starannie i w jak najkrótszym czasie.

Powyższa Bielizna sprzedaje się również na sztuki.
_________ <?/ jgt l%' Y W tz R 2 | 6 — 3347 -

IBHSTEB BLOTHEB
ORAZ

Cottage-Organów, amerykańskiej fabryki

ESTEY i Comp.
w liOTWstffio.

• > wielkiego wyboru powyaszycUs instrumentów posiada wyroiły przeszło 40-stn różnych fabryk euro- 
isejskich i amerykańskich, jako to: Alexandra. ESorda. Siósendorfera; Carusa. Chickcringa (w Boston), EŚuysena, 
Uelm uK, Frsrda (paryzkiego i londyńskiego), Fiedlera9 FiMaiwx., Focke et Fils, Francke, ESagspiela, Spoiling i spitn- 
genber^a, Molzla, irmiera, Mapsa, JTflau^e, Łippa, Fleyrlo, FroK&bergera, Koenischa, Schreibera, geilera, 
Kchiedmeyesa, Stecfea and f omp (w Nowym Yorku), Steinwnya and Sons (oryginalne New-yorkskiez niedawno wynalezionym trzecim, tak 
zwanym „Sostenuto pedal“), Wernera, Watters astd Fonia’. (Melouykony New-yorkskie), i t< d., i t. d.

Słjnne Cottage-Organy ESTEYA, naśladują, do złudzenia ton prawdziwych kościelnych organów. Za najlżejszem naciśnieniem pedału, odpowiada ton pełny i sympatyczny, 
bez. owych tak przykrych astmatycznych i synkopowanych przerw, które przy wszystkich innych melodykonach, przy użyciu trudnego rejestru Expression, tylko po długolet
niej wprawie, uniknąć mężna. Najważniejszą również zaletą tych instrumentów jest, niezrównana ich silna konstrukcja. Cena tych Cottage-Organów od rs. 105 do 1575. 
Specjalne illustrowane katalagi i Cenniki dostać można bezpłatnie w Magazynach i Filjach firmy.

Salony do wynajmowania instrumentów
PO DOGODNYCH AMORTYZACYJNYCH WARUNKACH.

Maszyny te nie tylko, że są znakomicie uproszczone od Amerykańskich i in
sze, szersze od Amerykańskich przez co_ i szersze roboty wykonywają," dozwalają na 

cienka amerykańska, takowych nie wyrabia, tak, że nawet skarpetki ze szlakami 
bez przekładania recznie wszystkich oczek nie robią się, gdy w angielskich jest 
to odpowiednio urządzenie.—Maszyny te pośpieszną swą robotą dają korzystny 
robek.

Oryginalne znajdują się jedynie, Królewska g 
Nr 23, gdzie Tivoli, pierwsze piętro, 34. El 

Tamże Fabryka Pończoch i Skarpetek tylko z trwałych i wybo 13] 
rowych materjałów, z gwarancją. Przyjmują się obstalunki i nadrób- S 
ki wszelkich Pończoch cienkich na nowych do tego Paryskich ma- Is 
szynach. rigl

Na składzie: Wełna, Bawełna, Nici i oliwa, taniej jak wszedsie ra 
igły po kop. 8, 10 i 15,

Handlującym rabat. Na maszynę bez nauki rabat. 1-0 — 3602 — ®

Do sprzedania za rs. 40.

Suczka Wyżlica
biała w żółte plamy, 11 miesięczna. Ulica Do
bra Nr 27. z Bednarskiej naprawo, mieszka
nia Nr 1. Tamże do sprzedania para pistole
tów, bardzo eleganokiah, z przyborami, w pu
dełku za rs. 100. —3626—2—3

5 W Warszawie, Miodowa 10, pod
9 dyrekcją artystyczną pana Lu dwi-
9 ka Grossmann.

uu-

1—0
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KSIĘGARNIA
B. CASSIUSA .

(dawniej S. H. Merzbacha) w Warszawie 
przy ulicy Miodowej pod Nr 14, 

przyjmuje przedpłatę na dzieła wychodzące 
w drodze prenumeraty, oraz na pisma krajo
we i Za?ran czne. Zaopatruje się w dzieła 
Polskie, Franeuzkie, Niemieckie i inne. Wszel
kie zamówienia na książki i inne przedmioty 
księgarskie, uskuteesnia z największą akura- 
tnoscią po eenach przyjętych przez " tutejsze 
księgarnie. Posiada znaczny skład książek do 
nabożeństwa w rozmaitych oprawach. Wszel
kie zamówienia na dzieła krajowe wynoszące 
rs. 5 i więcejp rzesyła franco. —2—6—3558—

OSOBA MŁODA,
z pewnem wykształceniem, znająca się na do- 
mowem gospodarstwie, poszukuje miejsca do 
zastąpienia lub wyręczenia pani domu i zaję
cia się dziećmi w Warszawie lub na wyjazd. 
Adresa uprasza składać w Red. Kur. War. 
pod lit. W. Z. —3830—1—1

posiadająca język francuzki, angielski i mu
zykę, Nauczycielki Polki z wyższem i niż- 
szem wykształceniem, Guwernerowie różnej 
narodowości, Bony Niemki i Polki, oraz Pan
ny służące, Gospodynie, Sklepowe i Oficjali
ści.—Bliższa wiadomość w Rekomendacji Gu
wernantek Natalii Cieślińskiej przy ulicy 
Bielańskiej Nr 17 nowy, obok Apteki.

-3878-1-6

mówiąca po francuzku i niemiecku, wykształ
cona, potrzebna jest do konwersacji wykładu 
nauk dzieciom, na domi place z pensją. Wia
domość przy ulicy Podwal Nr 20, na 2 piętrze 
od frontu. Tamże jest Pokój z meblami 
d» najęcia. —3730—1—1

Potrzebną jest

Młoda Kassjerka,
z kaucją rs. 100. Miesięczną pensję zapew
nia się jej rs. 20. Dowiedzieć się przy ulicy 
Furmańskiej Nr 7 (w szkole). —3823—1—3

Potrzebną jest

PANNA
do sukien, ulica Leszno Nr 18 nowy, miesz
kania 28, w podwórzu w drugiej bramie, na 
drugiem piętrze. —3813—1—1

Potrzebne są 

PAMT 
do szykowania bielizny. Uliea Żórawia Nr 17, 
stróż wskaże. —3822—1—1

Potrzebne są 

PANNY 
uzdatnione do szycia bielizny na maszynie, 
podręczne i do nauki. Ulica Zielna Nr 6 no
wy, mieszkania 2. —3874—1—1

Bona Francuzka
młoda, z ehlubnemi świadectwami, jest do 
natychmiastowego umieszczenia u Prof de 
Prćchamps, uliea Długa Nr 23 (Eldorado). 

—3869—1—2
Potrzebne są

do sukien, oraz do bielizny, do maszyny. 
Wiadomość: uliea Miodowa Nr 9 nowy, mie
szkania 20.—P. Borecki. —3843—1—1

WSPÓLNIK
z 200 lub 300 fs. poszukuje się. Najkorzy
stniej byłby interes dla osoby płci żeńskiej, 
posiadającej 1 jęzjk obcy,życzącej zajęcia biu
rowego. "Ulica Ś-to Jańska Nr 5, obok ko
ścioła, 1-e piętro na prawo, od 10 do 2.

-3859-1-1

Sobota. Dnia 2811 Marca 1876 roku.

KOLONJA

Z 1 
która

w Warszawie, Członka Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego z 34 drzeworytami w 
cL. Z______ - 1__ r. ZZ, ------- A "" “
bycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach tutejszych i zagranicznych.

Cena rs. 8, zniżona na rs. 3.
Jadwiga i Jagiełło, 

opowiadanie historyczne, przez Karola Szaj
nochy, wydanie II poprawne, tom IV na we
linie. Lwów 1861.—Przysyłka na prowincję 
franco Jan Breslauer, ulica Miodowa Nr 489d.

2—3—3365—

FRANCUZKA 
należytem wykształceniem, pożądaną jest, 
;óra za 3 godziny zajęcia, miałaby oddziel- 
T pokój i śniadanie. Bliższa wiadomość: 
lae Warecki Nr 14, 1-e piętro, u W-go 

Hoppenfeld. —3838—1—1

JAN LUDWICKI
SZTOPFER.

Przyjmuje i wykonywa wszelkie przypad
kowe rozdarcia do niepoznania, tak w su
knach, jako i kortach; suknach bilardowych, 
dywanach, szalach i tym p»dobnych przed
miotach, eraz pralnia i wywabialnia plam 
z wszelkich garderób męzkich i damskich, 
z dodaniem koloru w rzeczach wypłowiałych, 
jak wszelkie reparacje i przerobienia, obszy
wanie taśmą i kompletno odnawiania garde
roby męzkiej. Mam honor zawiadomić Szano
wną Publiczność, iż wszelkie roboty wyko
nywane w moim Zakładzie będą z jaknaj- 
większą akuratnośeią i na czas oznaczony. 
Ulica Leszno Nr 25 nowy, naprost Karme
lickiej.—Z uszanowaniem Jan Ludwicki, 

—1—3—3862—
PANIENKA 

potrzebną jest zaraz do nauki szycia, jeżeli 
okaże się zręczną, może dostać zaraz pensyj- 
kę. Elektoralna Nr 19, 2 piętro, mieszkania 
Nr 15. -3865-1—3

Księgarnia i Skład Nut Muzycznych 
ED. WENDEI SPÓŁKI 

otrzymała na skład główny dziełko pod tyt:: 

Illi LEHRSII DLA KOBIET 
przez 

Dra Józefa RosenthaTa,
lekarza ordynującego w oddziale chorób kobiecych i położnie Szpitala Starozakonnych 

C-L-L- T___________L_’_.------------------ -OZJ-------- y1—:”T tekś
cie. Cena rs. 1 kop- 20, oprawne w płócienko rs. I kop. 50. Znajduje się do na
bycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach tutejszych i zagranicznych.

2—3 — 3428 —

Dla Emeryta, 
pomieszkanie roczne z życiem, usługą lub bez 
tychże, o 6 godzin drogi Koleją Żelazną War- 
szawsko-Wiedeńską, dla amatora zajęcie się 
ogrodem, którym dom otoczony. Bliższa wia
domość na Podwalu Nr 18 na 1-m piętrze, 
drugie drzwi na ganku. Tamże porcelana na 
12 osób i stół jadalny jesionowy do zbycia. 
______________________ —3826—1—1

Potrzebny PISARZ do roznoszenia 
posyłek, z kaucją rs. 5, a pensją rs. 10 mie
sięcznie, wiadomość pod Nr 18, przy ulicy 
Gołębiej w maglach. Tamże do sprzedania 
mały bufet, łóżko żelazne i stare skrzy
pce. —1—1—3827—
TKT/l w średnim wieku, mówią-
W ULW vw CŁ ca kilkoma obcemijęzykami, 

nadto kompletnie uzdolniona do kroju i szy
cia krawiacczyzny damskiej, bielizny 
wszelkiej i strojów, mająca doświadcze
nie kilkoletniej praktyki, poszukuje odpowie
dniego obowiązku, w jednym z większych 
magazynów lub pracowni, do kroju, zarządu 
pracownią, lub przyjmowaniem obstalnnków i 

j sprzedaży. Proszę o nadsyłanie adresów pod 
i lit. A. Ś. do Redakcji Kurjera Warszaw

skiego. —1—3—3854—

młoda, ze świeżym i zdrowym pokarmem, jest 
de umieszczenia w każdej chwili, u Akuszer
ki przy ulicy Marszałkowskiej i róg Chmiel- 

i nej Nr 26 nowy. —3861—1—3 

młoda, ze świeżym pokarmem, mająca lat 20, 
poszukuje miejsca. Wiadomość powziąć moż
na przy ulicy Zielnej pod Nrem 24 nowem, 
u Konduktora Wolańskiego. —3856—1—1 

D O' i
narożny z placem do budowy, obejmujący o- 
koło 5,000 łokci kwadratowych, położony w 

i. środku miasta, w’ bliskości stanąć mającego 
nowego gmachu dla pomieszczenia biór po
czty, jest do sprzedania w każdym czasie, 
bez pośrednictwa osób trzecich. Bliższą wia
domość powziąść można codziennie, oprócz 
świąt w Magazynie Mebli przy ul-’cy Nowo- 
Senatorskiej Nr 3, obok Hotelu Rzymskiego.

________ —3825—1—3 

Jest do sprzedania 

Dwa Zegary, 
regulator za rs. 25 i stołowy bronzowy za rs. 
40. Wiadomość:.uliea Kanonia Nr 81, nowy 
12, mieszkania 3, na dole. —3873—1—3

IffiWSOlEW. .
Damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
euzkiej, wyucza z całą sumiennością w 14 
lekcjach Kostecka w pracowni swej pod Nrem 
4 na Elektoralnej, obok Banku. —3787—1—3

SUKNIE
czarna repsowa, bardzo strojna i bronzowa 
szewiot, repsem ubierana, nowe, są do sprze
dania za bardzo przystępną cenę. Wiadomość 
Krak.-Przedm.ieśeie Nr 58, mieszkania 16 

—3642-2—3

z ładnym i obszernym domem mieszkalnym, 
z ogrodem przy trakcie bitym, od przystanku 
kolei Nadwiślańskiej wiorst 5, z budynkami 
gospodarskiemi, mogącemi być obróconemi na 
jaką fabrykę, jako leżąeemi przy bieżącej 
wodzie, w położeniu ładnem, jest do odstą
pienia. Bliższa wiadomość w domu pod Nr 4 
przy ulicy Nowo-Senatorskiej u rzadcy. 
______________________ —3852—1—3

NAUKA KROJU 
przy ulicy Nowy-Świat, w domu pod Nrem 
06 w pracowni sukień damskich, udzielaną 
jest nauka kroju i szycia. —3629—2—3

Do sprzedania
Skrzypce stare z r. 1706, fabryki Stejnera, z 
pięknym i miłym tonem za umiarkowaną ee- 
nę. Wiadomość u M. Łobarzewskiego, kore- 

I która i fabrykanta rżniętych instrumentów, 
ulica Piwna Nr 5. —3872—1—3

W dobrach Łojki, milę od m. Częstochowy, 
■ jest do sprzedania lub wydzierżawienia

Osada Fabryczna, 
młyny i papiernia z rekwizytami, o sile wody, 
obejmująca przestrzeni morgów 31, prętów 131, 
W cz ® łąk 8 morgów, reszta grunt orny, do
bry żytni. Na dobrach Łojki nie ma śłuźe- 

j bności włościańskich. Interesanci zgłosić się 
• mogą na ulicę Śliską Nr 42, mieszkania 5, 

albo na grunt do właściciela.—1—1—3821—Do sprzedania

SINGERA,
: wcale nieużywana, o 15 rubli taniej ceny 

kosztu. Obejrzeć ją można przy ulicy Kra
kowskie-Przedmieście Nr 91, wprost Zjazdu, 
na 2-m piętrze od frontu, codziennie od go
dziny 2 do 5 po południu. —3750—1—3

X Mam honor zawiadomić Szanowną Pu- X 
X bliczności iż otworzyłem W
X FABRYKĘ i MAGAZYN W
X WYROBOW X

I RĘKAWIGZNICZYCH 1
X przy ulliey Krakowskie-Prjedmieścic X 
X Nr 5, w pałacu JW. Hrabiego Krasiń- X 
X skiego wprost Uniwersytetu W

$C. Romanowski (syn).©
_ I g —3849  yf

Dawno oczekiwane
Tytonie i Papierosy,

z Fabryki Progres w Petersburgu, nadeszły 
i do sklepu mojego przy Nowym-Swiecie Nr 15, 

obok sklepu Symona i Steckiego
J. SZCZUCKA. 

—3419—3—3

‘ M M
M Świeża Bryndza węgierska, tłuste M 

Kwiczoły, Ser Gambryno nadeszły
Jg do handlu pod firmą:

I moMimira | 
; Nowy-Świat Nr 40, wprost Apteki 
: $£ W-go Koope. 3—3 — 3363 — 

Skład Nut Muzycznych 
GUSTAWA SENNEWALDA 

przy ulicy Miodowej Nr 4.
Wszedłszy w stosunki z nakładcami wło

skiem!, jest w możności dostarczania wszel
kich nut, wychodzących n pp. Ricordi, Luc
ca i innych, a ktoryehby nie miał na skła
dzie w przeciągu 10 — 14 dni. Liczy frank 
(prix fort) 20 kop. frank netto, ulega zmianom 
stosownie do obliczenia miejscowego od 40 do 
45 kop.

Otrzymał obecnie ostatnie utwory wokalne, 
ulubionych włoskich kompozytorów, jako to: 
Palloni, Guercia, Campana, Mattei 
i t. d. —3343—2—3

Do sprzedania lub wydzierżawienia

FOLWARK
Piotrkowice Opatowieckie, 

położony w okręgu Skalbmierskim, gub. Kie
leckiej, dwie wiorsty od Wisły i granicy Au- 
strji, 8 wiorst od Cukrowni,—ogolnej prze
strzeni m. 301. Inwentarze żywe i martwe 
zbytkowne. Można objąć w posiadanie 1-go 
Kwietnia r. b. Wiadomość u właściciela B. 
Srzednickiego na miejscu, poczta Koszyce lub 
w Warszawie u Srzednickiego Patrona. Dłu
ga Nr 45. -3417—1-3
OOOOIOOOOOOIOOOOOOIODOO

Drzewa Owocowe
Nr 7 Krako.-Przedmieście Nr 7. O

-1—3-3866— 
20C1000COOIQ30000SI900

g Świeży transport g 
§ KOłNIERZYKOW, MffllUttf 
g i GORSÓW g g z massy papierowej i takichże pokry- 5 g wanyeh płótnem, nadszedł do magazynu g 
8LUDW1KA KUNICKIEGO.!

Szklanki i Śliwki robione, w dobrych gatun
kach, na kolonji we wsi Wola, obok planta
cji Merwów, u Hankie wieża, po cenach umiar
kowanych dostać można. —3820—1—3

Dla Panów Studentów i Chemików

Szkło Chemiczne, 
jako to: RURKI, Cylindry. Zlewki, Kolbki, 
Retorty, EPRUWETKI i t. p. sprzedaje się 
w handlu Szkła A. Baytel, ulica Podwal 
Nr 7. —2—3—3527—

HANDEL
i Towarów Kolonialnych 
JÓZEFA PURWIN, 

Ulica Miodowa Nr 16, obok Appellacji.
Przy ciągłych śniadaniach i kolacji, które 

codziennie podają się w pokojach oddzielnie 
urządzonych przy tymże handlu, poleca się 
na post Stokfisz i wszystkie inne świeże 
Ryby smacznie sporządzone, przytem handel 
obfituje w zapasy Win w wielkim doborze, 
począwszy od 60 kop. aż do rs. 25 za 1 bu
telkę, które z chlubą dla handlu, najlepszych 
znawców zadawalnia, również zaleca się wy
soką dobrocią Porter Angielski, Piwo An
gielskie,—są także różne- Piwa krąjowe. 
W* WW. Panom biorącym wisa na pro
wincją lub do domu, ustępuje się rabat.

__ _  _____ —3280—4—4_
Z powodu żałoby, jest do sprzedania za 

przystępną cenę zupełnie nowa

Suknia jedwabna, 
niebieska, z długiem trenom i tiulowym wet- 
manem. Wiadomość: ulica Dzielna Nr 6 no
wy, u miejscowego stróża. —3784—1—3

Jest do sprzedania

BILLARD
w dobrym stanie, z bilami dużemi i piramid
ką. Wiadomość: Leszno Nr 4, stróż wskaże. 
_____________________ —3741—1—3

Poszukuje się jednokonny lekki

ZAPRZĘG- 
z russkiemi chomoatami. Uprasza się 
o składanie adressów w Red. Kur. Warsz 
pod lit. H. M. 33. —3864—1 -3
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Władysława Hi i S-ti 
przy rogu ulic Senatorskiej

i Nowo-Senatorskiej
Ma honor zawiadomić Szanowną Publi

czność, że z powodu braku miejsca dla 
nadchodzących znacznych transportów no
wych towarów, zmuszonym jest urządzo
ną u siebie
Wyprzedaż wszystkich Towarów
jeszcze na pewien czas po cenach po
wtórnie zniżonych przedłużyć.

1-4 — 3697 -

FILTRY
do cedzenia wody,

różnych wielkości i najnowszej konstrukcji do zwykłego użycia jak 
i odpowiednie do mieszkań z urządzeniem wodcciągowem — mają na 
składzie i po cenach przystępnych,

KRAFT i KUKSZ.
1-0 — 3877 — Miodowa, Nr 490/1:

Sprowadziwszy 
flrypalnefe Krymskie 
z najlepszych Winnic Południowych, takowe 

sprzedaj ę po bardzo przystępnych cenach 
F. KOLCZYŃSKI.

Ulica Przechodnia i Żabia, dom J. Bersohna 
Nr 950 (5 i 6).-3204—2-4

Jest do odstąpienia'

Skted Węgli Kamienuyuh 
pod korzystnemi warunkami, wiadomość ulica 
Nowolipki Nr 26 nowy,, u p. Kobrynera, nie 
trzeba wielkich kapitałów. —2—3—3541—

Wiadomość 
o Kolczyku i Broszce, 

zgubionych w Alei Jerozolimskiej, powziąć 
można w Składzie Węgli pod Nrem 43, przymożna w Składzie Węgli pod Nrem 43, przy 
tejże Alei. >-»»!»—1—a

Jest do sprzedania

Garnitur mebli
-dwie napoleonki, szeszlong i Lampa. Wiado
mość w pracowni strojów damskich, ulica 
Ś-to Krzyzka Nr 6 nowy. —3876—1—6

Do sprzedania
Garnitur Metali 

rypsem kryty, oraz Kredens o 3-ch drzwiach, 
2 Szaf rozbieranych, Szafka do bielizny i 2 
Łóżka-, Szeszlong skórą kryty i 2 Lustra. Uli
ca Pańska Nr 15 nowy, w prawej oficynie 
w sieni na dole, drzwi na lewo.

-3638-2—6

Do sprzedania

FORTEPIAN
palisandrowy, Meble, konsola, biurko ma 
honiowe, szafa, komoda, krzesła jesionowe, 
portjery, dywany, gzymsy, bronzy, kinkiety, 
świeczniki, lampy, lichtarze, lustra, stoły, sa
mowary i sprzęty kuchenne, oraz Suknie 
damskie. Nowy-Świat Nr 72 w oficynie, 2 
piętro mieszkania 11.—4—4—3222—

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
orzechowy, zagraniczny, krótki, świeżego fa
sonu, opatrzony całym metalowym blatem i 3 
sprejcami, za rs. 170, drugi mahoniowy, krót
ki z blatem, 3 szprejcami i sztabą za rs. 140 

w Fabryce Fortepianów

Miodowa Nr 15, wprost Sądu Apel. Tamże 
przyjmują się wszelkie strojenia i reperacje 
Fortepianów i Pianin. —3881—1—3

OfC FORTEPIAN 
palisandrowy, fabryki Kralla, prawie nieuży
wany, do sprzedania za. przystępną cenę. 
Chmielna Nr 33, mieszkania 7. —3855—1—1

Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
zagraniczny, używany, za cenę 150 rs. Wia
domość przy ulicy Królewskiej Nr 37, miesz
kania 8, pomiędzy 10 a 12 godziną.

Potrzebny oi t>. Jana r. b. na rok lub dłużej

Z powodu wyjazdu do wynajęcia od 
i-go kwietnia r. b.

2 pięknem urządzeniem, za przęstępną cenę. 
Wiadomość pod Nrem 10 nowym.

palisandrowy, z pierwszorzędnej fabiyki Ma ua zakład mleczny iuu piwny, gdzie od lat
S' 6 : kilku była mleczarnia, w^iejse/bardzo k£

Do wynajęcia od 1 Kwietnia (jest od go
dziny 9 z rana do 12 i od 4 do 6)

Na Ordynackiem pod Nrem 2—3/2874ah 
jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

Pokoje z meblami
razem lub oddzielnie, do najęcia. Chmielna 
Nr 33, drzwi 4, l-sze piętro.

-3569-2-3

i kuchnia z piwnicą i komórką za 108 rs. ro
cznie, mieszkanie to może być tylko dla eme
rytów lub dla małej familii. Może także być 
i ogród owocowy, ulica Nowolipki Nr 39.

Sklep Wiktuałów
jest do odstąpienia w każdym czasie przy 
rogu ulicy Krochmalnej i Żelaznej Nr 32 
nowy. —3367—3—3

Jest do wynajęcia od Wielkiej Nocy

SUTERYNA
czterech oknach, sklepiona, 19 łokci długa 
9 i pół szeroka, zdatna dla jakiego rze- 
ieślnika, do tego może być pokój z kuchnią,

Cukiernia i Restauracja
14 lat egzystująca w powiatowem mieście, 21 
wiorst od Warszawy, z calem urządzeniem 
do sprzedania od Wielkiej-Nocy, lub S-go 
Jana. Tamże Dom jest do sprzedania, złożo
ny z 12 pokoi, przynoszący 200 rs. doehodu 
rocznie, wiadomość, Bielańska Nr 8, u W-go 
Frankiewicza. —3817—1—3

f na zakład mleczny lub piwny, gdzie od lat
. Z 4. ----- —-

rzystnem—Altaea na wodę sodową, miesz
kanie, stajnia i wozownia, do wydzierżawię- 
nia. Wiadomość w dystrybucji w Hotelu 
Saskim. —3811—1—3

Zginęły Instrument! 
CHIRURGICZNE.

W dniu 6 Marca r. b., przechodząc ulicami: 
Czystą, Wierzbową, Senatorską i Żabią, w cza- 
się pogrzebu ś. p. D-ra Bucholza, zgubiono 
Instrument* Chirurgiczne (Truse) kieszonko
we, w szyldkret oprawne, fabryki Ckariera 
w Paryż n. Uprasza się łaskawego znalazcę 
o zwrot takowych do mieszkania D-ra Tar
gowskiego pod Nr 18 przy ulicy Dzikiej, 
nagrodą, jakiej żądać będzie. —3615—

ebszerny, wrazzmieszkaniem także obszernenj, 
suchem i ciepłem, za rs. ICO rocznie. 2 Poko
je, przedpokój kuchnia i piwnica na dole za 
rs. 180 rocznie, Wiadomość; drugi dom od 
Chłodnej przy uliey Wroniej, pod Nr 26 no
wym u stróża, —1—6—3858—

W domu przy uliey Przejazd Nr 9/649, są 
do wynajęcia od 1 Kwietnia i < J - T ’

w domu S. Lesser, przy ulicy Instytutowej 
Nr 1726k, składający się z sześciu pokoi, 
przedpokoju i kuchni, w którym zaprowadzo
ny jest gaz, woda i zlewy.—Tamże możsa 
nabyć MEBLE mało używane, jako też 
sprzęty gospodarskie i kuchenne za pomier- 
ną cenę,—o wszystkiem wiadomość na miej
scu, w godzinach z rana od 10 do 12 i po 
południu od wpół do 5 do 6. —3632—2—3

do wynajęcia od pierwszego Kwietnia: Sala, 
pokój i kuchnia z werendą na ogród.—Dwa 
pokoje z werendą na ogród, dla osób życzą
cych sobie świeższego powietrza, przy ulicy 
Ogrodowej pod Nrem 36. Wiadomość u wła
ściciela. —3851—1—3

z kilkunastu pokoi ze stajnią i wozownią, 
w domu porządnym, suchym, na pierwszem, 
lub drugiem piętrze, w granicach pomiędzy 
Aleją Ujazdowską, ulicą Marszałkowską, Sa
skim ogrodem, Rymarską, Długą, Miodową 
Krak.-Przed. i Nowym-Światem. Maj— *" 
kowe do zaofiarowania, zgłosi się z au—-----
lub planami na ulicę Rymarską Nr 2, do 
Rządcy domu. —3—6—3424—

Nagrody rs. 3.
Onegdaj, to Jest dnia 9 b. m. w przejeź

dzi# ulicami Wspólną i Braeką. do Teatru, 
zgubiono broszę złotą, w kształcie wę
żyka, z czarną emalją i perełkami. Uprasza 
się sumiennego dorożkarza lub znalazcę o od
niesienie takowej na nlieę Wspólną Nr 15, 
pierwsze piętro. —3816—1—1

obszerne i dogodne, na skład hurtowy towa
rów Inb trunków, są do wynajęcia od 1-ge 
Kwietnia r. b. w domu pod Nrem 22 nowym, 
przy ulicy Ogrodowej. Wiadomość na miejsca 
u Rządcy domu lub pod Nrem 472, mieszka
nia Nr 29. —3245— 3—3

Lok.nl parterowy 
składający się z 4 pokoi, przedpokoju i ku
chni (na żądanie może być urządzona duża 
sala), na restaurację, kawiarnię, bawarję, lub 
inny zakład, jest do najęcia od 1 kwietnia w 
domu narożnym przy ulicy Hożej i Kruczej 
Nr 15 nowy, tamże sklep do najęcia. Wia
domość o warunkach w tymże domu u W-go 
Iżyckiego. —3319—4—5

W dniu 9 b. m. w południe, przejeżdżając 
ulicami: Alejami Jerozolimskiemi, Bracią, 
Szpitalną, Mazowiecką, placem Saskim na 
Wierzbowę, zgubione zostały 2 LOKI ko
loru żółtego, zawinięte w papier. Łaskawy 
znalazoa zechee oddać do Redakcji Kurjera 
Warszawskiego. —1—1—3848—

Jest do odstąpienia od kwartału lub zaraz

Sklep duży
okazały, z wystawą i odpowiedniem pomiesz
czeniem. na jednej z pryncypalnych ulic, z to
warem lub bez, na bardzo dogodnych warun
kach. Wiadomość powziąść można w skle
pie rękawiczniczym W. Frogulskiej przy uli
cy Nowo-Senat»rskiej, w domu Nr 4, naprze
ciw Kassy Przemysłowców Warszawskich.

—3605—2—3

o dwóch ogniskach, przy której znajduje się 
dogodne mieszkanie dla kowala, o czem wia- 
domość u rządcy domu. —3815—1—3

Od 1 kwietnia r. b. jest do wynajęcia

na 2-m piętrze, 3 pokoje, świeżo wytapeto- 
wane, kuchnia, piwnica, do wynajęcia od 1 
Kwietnia, w domu na ulicy Twardej Nr 15, 
stróż wskaże. - 3358—2—3

Jest do wynajęcia od Wielkiej Nocy

Do sprzedania

Sklep Wiktuałów
w każdym czasie, przy nlicy Nowolipie Nr 7 
nowy._______ ______ —3863—1—1

Sklep z Wiktuałami i Dy
strybucją do sprzedania.

Ulica Chmielna Nr 1528, nowy 14.

od 1 Lipca r.b.

Rtt SM 
z oknami dużemi i z odpowiedniemi pakame
rami, oraz pomieszkaniem. Wiadomość u 
Rządcy.________________-3655—2-3

Jest do wynajęcia o i Wielkiej Nocy

Sklep z pokojem, 
przy ulicy Długiej Nr 45, naprzeciwko Nale
wek i 3 pokoje, przedpokój z kuchnią, przy 
ulicy Bielańskiej Nr 17. —3620—2—3

o

mieślnika, do tego może być pokój z kuchnią, 
przy ulicy Drewnianej pod Nr 5, wiadomość 
u właściciela domu. —3880—1—2

Jest de odstąpienia przy ulicy Mostowej 

acvxkiGgv, uuiułu uiai-t vtauj, z. uuuuiw »»j ***

metalowym blatem, angielską mechaniką, o 6 
szprejeach, jest do sprzedania za bardzo przy
stępną cenę. Wiadomość w zakładzie zegar
mistrzowskim W. Grabau, ulica Nowy- 
Swiat Nr 67, wprost Kopernika.

J_i_3_3790-

przy familji zacnej, ze stołem i usługą dla 
płci żeńskiej. Ulica Chmielna Nr 30, na 3-m 
piętrze w oficynie, widok na ogród, mieszka
nia Nr 12.—Tamże potrzebne są Panienki 
do nauki szycia negliży. —3522—2—3

Trzy lub Dwa Pokoje
i kuchnia, przy ulicy Dzielnej pod Nrem 15, 
niedaleko od uliey Karmelickiej, przy chodni
ku asfaltowym, są do najęcia od 1 Kwietnia, 
Tamże jest Fortepian do sprzedania.

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego1’. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy). ,2,0330.16110 H,eH3ypoio.
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DEBENIMA

Sezon kąpielowy od i-go Czerwca do 1-go Września. Gorące Kąpiele wody mor- ' 
rr wannach z dodatkiem szlamu morskiego i extraktu z igieł sosnowych, jak również |

V 7 ----- -.1- - ” "O---
zjalnych. Reflektanei raczą zostawić adres 
w Redakcji Knrjera pod lit. J. E.—3520—;2-2

Stm^
____ _ 1’ 1 * A » o -i • — ' *

S. BURZYŃSKIEGO
gRF" Mostowa Nr 3, 'TgSgJ 

wyszła powieść w 2-ch tomach, tłomaczona 
z angielskiego Emilii B. Edwards, pod 

tytułem:

Potrzeb aą jest

Młoda Niemka
do dozoru dwojga dzieci, na Pradze Nr 184B 
1-sze piętro. —3364—3—3

ułożony na fortepian przez Henryka Eibl, 
eena top. 15, wyszedł nakładem Juliana 
Mullera ulica Senatorska Nr 18; wprost ko
ścioła Ś g» Antoniego. Do nabycia w Skłn- 
it.*h Muzycznych w Warszawie i na prowin
cji. —1—3—3745—

Nakład Józefa Ungra

ALBUM MALARZY POLSKICH
zbiór własnoręeznyoh rysunków 

najznakomitszych przedstawicieli naszej sztuki, 
w głównych jej ogniskach

Jak: Mesmchium, Hzym, Paryż, Kraków, Lwów 
Warszawa.

S E R J A P41KWSZA.

Księgami S. Czarnowskiego
w Warszawie, wlica Chmielna IWr 8,

Śwież* wyszedł l druku i j*st d* nabyęią w* wszystklłh znaczniejszych księgarniach 
za rok 1874/5

ROCZNIK LITERACKI 
poświęcony literaturze, oświacie, bibljografji I 

i księgarstwu I
(Z PORTRETEM).

Ceiars. 1. Reeasiki z lat poprzedni*! 1871, 72 i 73, nabywaó m«żna po łconie/znl- 
żonej, razem lub p*jedyś*M każdy rok f» kop. 50. 1—3 — 3788 — ?

Nakładem Księgarni i Składu Nut
pod inną: ,

® WgflfiJŁUf&ŁKA
wyszł* dziełko pod tyt.:

Przewiealenla swłok Cesara* iHa»ole«na » wyspy S-tej 
Heleay <!• Parysa. Napisał hr. B <i« Las-Cases («ys» 1. 
Przetłumaczył z franeuslkirg® Henryk Bartsch. Csn* 

hapitjek S®.
Sprzedaj* «ię w* wszystkich z«*o«si*jezych księgarniach tutejszych i zagranicznych.

Bibljoteki .Warszawskiej
Zeszyt na Marzec r. b., wyszedł z pod prasy 
i obejmuje: 1) Doświadczenie jako kryteryum 
prawdy, przoz A. Tyszyńsklego.—2) Impro
wizacje Adama Mickiewicza, przez M. Mali
nowskiego.—3) Synowie Hetmańscy. Opowia
danie historyczne przez Wł. Chomętowskiego. 
4) Bulgarewie nadduiajecy.—5) Józef Ko
rzeniewski. Studium literackie, przez A. Rzą- 
żewskiego.—6) Kronika Lwowska.—7) Z dzie
dziny przyrodoznawstwa, napisał T. Skom*- 
rowski.—8) Franciszek Deak. — 9) Kronika 
zagraniczna, literacka, naukowa i artystycz
na.—10) Feliks Zielińgki. Wspomnienie poś
miertne.—11) Przegląd piśmiennictwa krajo
wego i zagranicznego.—12) Od Redakcji.— 
13) Wiadomości bieżące naukowe, literackie i 
artystyczne.—14) Nekrolog; a. - 1—1—3760—

Kąpiele morskie Libawy.
skifij w wannach z dodatkiem 
i z in.nemi dodatkami medyeanemi według przepisu lekarskiego “ - • -

Wygodne gabinety kąpielo we tak dla Dam jak i dla Mężczyzn; dom lecznicy (Foksal i 
nad brzegom morza z Restauracją, Salą de tańca, Czytelnią i lokalami mieszkalnemi po ce
nach stałych. ■

Mieszkań prywatnych jest dostateczny wybór.
Park miejśai z lokalem towarzyskim i Restauracją. Codzienna muzyka na wolnem 

powięt^u. N'em‘e°k’ * rtiski Klub.—Teatr; Zebrania (Reunions), Koncerta, Wieczory tańcu-

Starje: telegraficzna i Kolei Żelaznej znajdują Się tu także. 
sŁiemY^82^0^1 udzieli na żądanie Komisja Zarządu Kąpielami mor- wiele innych rzeczy, ulica’Nowolipie Nr 27

—2—8—3306— , nowy, mieszkania 8, —2—3—3542—

prowincji, skład główny u wydawcy.—Cena 
aa 2 tomy rs. 1 kop. 80,—za przesyłkę do
płaca się kop. 20. —276o-—5—6

w znacznej ilości, po cenie od 40 
kop. do 18 rs., otrzymała 

KSIĘGARNIA 
ADOLFA KOWALSKIEGO, 

przy ulicy Nowy-Świat Nr 39.
-1-3-3748 -

Student . .
oty męzki ankier o trzech koper- życzy sobie udzielać lekcje: Matematyki, Fi

tach z łańcuszkiem i kluczykiem zł»tym,oraz zyki, Chemjn w ogóle przedmiotów Gimna-

WAŻNA WIADOMOŚĆ

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI,
otrzymaliśmy

WIELKI WYBÓR ZIMOWY 8AR0ER0BY MĘŻNIEJ. 

I DZIECINNEJ.
i P R E 1 S G U R A N T:

Palta zimow* od rs. 14—32; Palta Angielskie do stanu od 18—28; Sak Palta 
jesienne od 12—24; Angielskie jesienne do stann od 14—22; Garnitury Frakowe od 
25-32; Tużurki z kaszmiru ang. od rs. 16—22; Garniturj żakietowe od rs. 23—28; 
Żakietowe kortowe garnitury od rs. 22—26; Garnitury marynarkowe od rs. 17—23; 
Ubrania ranne oi rs. 13—18; Szlafroki męskie od rs. 12—22; Garnitury myśliwskie 
od rs. 17—22; Marynarki z barankami myśliwskie od rs. 16—19; Marynarki z ba
rankami d* gospodarstwa od rs. 14—17; Paltoty z barankami od 19-28; Angielskie | 
palta z gurtami od rsr. 22—35; Burki z nieprzemakalnego sukna ód rs. 17—21; 
Haweloki oil rsr. 15—26; Kurtki do pelowania od rsr. 8—14; Bluzy do konnej jazdy, 
od rsr. 5 kon. 50, do rsr. 8 kop. 50; Dziecinne palta od rsr. 9 — 13; Garnitury w 
dzieeinn* myśliwskie od rsr. 6 kop. 50 do rs. 7 kop. 50; Angielskie dziecinne palta »a 
z gurtami od rsr. 9 k. 50, do rs. 11 k, 50; Garnitury dziecinne zwyozajne od rs. 5 a 
k. 50—8; Szlafroki dziecinne od rs. 7—9; Kamizelki billardowe od rs. 6 k. 50—7; B 

i Kamizelki aksamitne po rsr. 5; Kamizelki sztuczkowe .po rsr. , 4 kop. 50; Kamizelki H 
[pluszowe po rś. 5; Kamizelki czarne balowe po rsr. 3 kop. 50; Spodnie do gospodar- 4 
gjwa od rs. 4 kop. 50. Różne spodnie od rs. 5 do rs. 8 kop. 50.

JfiU Krawiec z Wiednia, 1

obecnij ulica Senatorska Nr 22
vis-a-vis Kościoła Ś-go Antoniego. 37—0—557 -

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 (31) Marca r. b. » głdzlni* 11 z rana, łdhędzie się w Magistracie lleytaoja 

in plus przez opieczętowane deklaracje na trzyletnie to jest od dnia 20 Marca (1-go Kwiet- 
■ia r. b. do tegoż iaia i miesiąca 1879 roku, wydzierżawieni* oi rs. 353 kop. 50, wyraźnie 
rubli trzystu pięćdziesięciu trzech, kopiejek pięćdziesięciu, possesji Nr 2929a, przy ulicy So- 
leę w Warszawie. ’ *‘ - •

Interessewani złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta 
miasta, *pieczętowane deklaracje, boz skrobań i poprawek na stemplu geny kop. 40, podług 
wzoru niżej zamieszczonego. Warunki przejrzane być mogą w Magistracie w godzinach biu- 
rowych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia.... deklaruję zadzierżawić possesję Nr 2929a, przy ulicy 

Solec w Warszawie, na lat trzy, t» jest od dnia 26 Marca (1 Kwietnia) r. o. do tegoż 
dnia i miesiąca 1879 roku, ofiarując za dzierżawę rocznie NN. (wypisać literami), poddając 
się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkaoh licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy, wadjum rs. 70 
kop. 40 i na koszta ogłoszenia rs. 20 załączam. Stałe moje zamieszkanie w ŃN., pisałem 
dnia miesiąca 187 roku.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
1-3 

r DDDMEKaoKDOTŁWAmWSKMD RJ 56.
Dnie IZ Marca 1876 roku.  Sobeta. Dnia 28 Lutego (11 Marca) 1876 roku.

JiaM MorjHHiatlsti™ 

o znakomitszych bibliotekach
i archiwach publicznych i prywatnych, tak niegdyś byłych jako i obecnie istniejących w kra- ! 

jach dawną Polskę składających, a mianowicie:
W Królestwie Pelskiem, Galioji, W. K». Poznańskie* i Zachodnich gubernjach Pań- ' — —  

stwa Rossyjskleg*. : /M "g" /\
Porządkiem abeoadłowym miejse ułożona, przez ; I ■ 8 S B g g g A S tt#

FRANCISZKA RADZISZEWSKIEGO uh VJJ U O I
4’eaa rub sr. 1. *

Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa
2—3____________ ________________ __ __________________________— 3216 —

Nakładem księgarni J. K< Żnpańskiago w Poznaniu wyjdzi* wkrótce

Atlas do historji powszechnej konia,
Hr. Marjana Czapskiego,

Ttt T»blł«. Ce** rubli «r. SO.
Na Atlas ten przyjmuj* zamówieuia Księgarnia Adolfa Kowalskiego, pizy ulicy

Nowy-Świat Nr 39.
W tejże księgarni można nabyć wydań* już w *ałości dzieł*:

Historja Powszechna Konia 3 tomy z rycinami.
 Cena rs. 14 kop. 40. 1—3 — 3747 —

PRZEZ AUTORKĘ 365 OBIADÓW.
Zawierający: rozkład całorocznej praey, ułożony miesiącami; zasady i sposoby prania 
wszelkich tkanin, oczyszczanie sprzętów, mebli i t. p., wywabianie plam wszelkiego rodza
ju; dalej uwagi i rady co do pieczywa, nabiału, zachowania'tegoż; o mięsie, owocach, is 
rzynach, napojach; rozmaite nowe przepisy gospodarcze, o drobiu; w końcu wiele elu. 
mieznyeli wiadomości potrzebnych w gospodarstwie, Jest jeszcze do nabycia wi 
wszystkich księgarniach. Skład główny u Gebethnera i Wolffa.

-4-6- -1808-

Cena zeszytu: w Warszawie r*. 2. W Cesarstwi* i na pr*wineji rs. 2 kop. 50.— 
W ozdobnej oprawie zagranicznej en relióf: wWarszawi* rs. 3. w Cegarstwi* i na 
prowinoji rs. 3 kop. KO.Uwaga: P»jawiani* się dalszysh zeszytów iserji założył będzi* od przyjęcia, jaki*- 
g* doaua pierwsza te próba.ADRES: Józef Ung«r, Nowolipki, Itr 2406 (nowy 3).

1-3  •  — 3670 —
f ” AT A U T a n W y ——



Jest do sprzedania

wszą piętro.

rriTin

że

Jest do ^sprzedania

■wiejska, młoda, zdrowa ze świeżym pokar
mem, poszukuje miejsca, wiadomość przy ro- i 
gu ulicy Marszałkowskiej i Chmielnej Nr 29.I 
nowy, u stróża Michała. —2^—2—3634— ;

3!

Sprzedaż we wszy
stkich wielkich 

miastach.

ze świeżym i zdrowym pokarmem jest u Aku- 
BWki przy ulicy Krakowskio-Przedmieśeie Nr 
43/429, oraz' '

UASTXLK1
AGENTS ł)E CHANGE BONNET 

Z przyjemnym zapachrm fiołków, prze
ciw katarom, bulona gardła it. d.

I rothikl ten którego powodzenie z każdym 
dnhon powfękma się, staje się przedmiotem 
licznych nad adowań.— Dom Bonnet uprasza 
kupujących o wymaganie tak na pudelku jak 
i ua placzęd która je zamyka następujący 
podpis: .
HHXHHIT OWTISHI xt

wszelkiego rodzaju wykonywa ćpiesz- 
nie dokładnie i tanio

FABRYKA

Maszyn i Narzędzi 
Jakóha Fajaas w Warszawie 

Danielewiezowska Nr 619/20 (5) 
15-0 - 22&-

uzdatniona do krawiecezyzny damskiej, może 
znaleść pomieszczenie zaraz. Wiadomość: uli
ca Krochmalna Nr domu 14, mieszkania 13.

—3551—2-3

ulicy Krakowskio-Przedmieśeie Nr dzies. .270 (włók 18) rozległości mający. Wia- 
43/429," oraz jest pokój, dla osoby potrzebują- domośću W go Kozaneckiego Patrona, ulica 
e'ej*odbyć słabość, gdzie znajdzie opiekę i tro- S-to Jerska Kr 1.6, do godziny (0 rano i od 
Bk (iwą pomee.—Majewska. —3613—2—3 3 do 7 po południu. —33,74<^-2--3

Potrzebni są do Dóbr pod Warszawę

Rekomendacja
Guwernantek, Guwernerów, Bon, Go

spodyń, Panien Służących, 
r A. ^ITKOWSHUU. 
Krakowski0-Przedmieśeie Nr 61, wprost De- 
bitoćżynnośtl. —3095—6—6

?-..słoninwej kości po cenach przystępnych.
Fabryka kupuje stare Bile i przyjmuje za
mianę na nowe. —3011—3—3

redaguje i uskutecznia biuro Radcy Honoro
wego Burby na Krakowskiem-Przedmieściu, 
wprost kolumny Zygmunta, w domu Nr 97, 
gazie Apteka, oraz udziela informacje w is-

Do ulokowania
(bez pośrednictwa).

Kapitał od 3,000 rs. do 13,000 rs. na 
dobrą hypotekę w Warszawie.

Do sprzedania DOM na 8*/, czystego, przy 
głównej ulicy w Warszawie.

Do sprzedania piękny Majątek Ziemski, 
w blizkośei Warszawy położony.

Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Nr 
67 nowy, 2-gie piętro od frontu, ze schodów 
na lewe, od 9—10 i ed 4—6, w Niedzielę i 
Świetat dł 12 ranę. —3356—2—6

dzies. 150 (włók 10), uwłaszczonych niema 
żadnych, w gubernji Warszawskiej, powiecie 
Kutnowskim, odległy od Ptacji kolei żelaznej 
W. B. Pniewo wiorszt 4, od szosy W. K.pól 
wiorsty, pośród czterech fabryk cukru, skład 
zaś buraków o jedną wiorszte. Ziemia pszen
na. Dom mieszkalny nowy i świeżo urządzone 
budynki nowe murowane. Bliższe szczegóły u 
Patrona Trybunału Wiktora Ostrowskiego. 
Dlsga Nr 53. ' —3362—2—6

przy kolei Warszawko-Wiedeńskiej, 6 włók 
i mórg 2*/a morgi 300 prątowe, z zasiewami 
kompletnemi, z zabudowaniami gospndarskie- 
mi, z domem mieszkalnym, ngrodem frukto- 
wym i warzywnym, stawami zarybionemi. 
Bliższa wiadomość: Śtare-Miasto Nr 16, pier
wsze piętro. —3556—2—8

zajmujący się od kilkunastu lat urządzeniem, 
taksacją i zarządem większych lasów, spe
cjalista zakładania irrygacji, drenowania 1 
zakładania fabryk technicznych leśnych, oraz 
wszelkich w ten zawód wchodzących czynno
ści, znający prócz języków krajowych dokła
dnie i niemiecki, kawaler, posiadający chlu
bne świadectwa, rekom endaejOj poręczenie lub 
kaucję hypoteczną, życzy sobie odpowiedniej 
posady lub czynności tu w kraju lub Rossjń 
zaraz lub później. Bliższą wiadomość udzieli 
handel Win W-go Tschoepe, Plac Krasiń
skich, dom W-go Epstejna. —3426—3—3 

UCYTACJA.
Z powodu ukończenia interesu, mam honor 

zawiadomić Szanowną Publiczność, że za po
zwoleniem JW. Ober-Pelicmajstia-, rozpoeznie 
się dnia 13 Marea w poniedziałek, do końca 
miesiąca codziennie od godziny 3 po południu 
do 8 wieczór licytacja wyrobów z marmuru 
Florenckiego jako to: Kolnrnn, Waz, Pater, 
Figur, Grupp, Lichtarzy, Przycisków etc. etc. 
Mam nadzieję, że Szanowna Publiczność za
szczyci lieznem zebraniem się Magazyn mój 
Nowym Swiecie Nr 51.

Luigi Consortini.
—3616—2—3

Młody Człowiek 
znający język polski, ruski i rachunkowość, 
życzy sobie w dobrach ziemskich, lub w fa
brykach, tu w Królestwie albo też w Cesar
stwie, przyjąć obowiązki kassjera, buchhalto- 
ra lub magazyniera. Tenże ma do sprzeda
nia dubeltówkę dobrą kapiszonówkę dziwe
ru Damastyńskiego z rzeźbioną osadą/ za ce
nę przystępną, uprasza się o zostawienie adre
su w Red. Kur. War. pod lit. E. H.

MŁODSZA
B dobrem! świadectwami i znająca się dokła
dnie na praniu i prasowaniu, potrzebną jest 
Ha wieś od 1 Kwietnia r. b. Wiadomość: uli- 
ea Królewska Nr 9, mieszkania 3, codziennie 
od 11 do 2. —3255—-o—5

Górala i Góralki,
jak również i Parobków z familjaini na 
3-sh letnie kontrakty, przyjmują się jesz
cze zamówienia do końca Marca r. b., jak 
niemniej dowiedzieć się można o Rządcy 
wykwalifikowanyngpod adresem: Massalski 
w Warszawie. Kozia Nr 4.

-2452-9-9.

JANA KALINOWSKIEGO,
■lica Marszałkowska Nr 61.

Poleca się z znacznym wyborem Warko
czy z imitacji włosow w różnych kolorach 
własnego wyrobu, które mocą i starannem 
wykończeniem przewyższają wszystkie podo
bne oprowadzane z zagranicy, dla tego za
kład śmiało liczy aa poparcie wyrobu krajo
wego; cena warkocza od r« 1 kop. 80 de 
rs. 5. —8—12—2612—

w Wartasawia.
Składy snajdnją się w iklepaeh nrządsoayeh 
nnezemnie de gprsedeży wód mineralnych na 
Mewy* Swieete, Marni, łkewtóiej 1 JTieeałęj 
Tr*» a łelazea i tran z Jedsiem żotara sprze- 
daje Aę tylko w Apteee^

W. Kalwiński,
Marister Fariaagfi.

—16051-22-0

|J«st de sprzedania 

Iterator da Lodów 
w zupełnie dobrym stenie, wiedeńskiej tehry- 
ki, o 3 puszkach porcelanowych, każda 6 
kwart zawierająca, za rs. 60, wiadomość No- 
wy-Swist Nr 81, w Cukierni P. Blikle, tam- 
że jest Waga do sprzedania.—2—3—3544—

Nauczycielka ipiewn, 
udziela takowego nieznaną tu metodą 1 w krót
kim czasie, oraz jeżyka włoskiego dokładnie. 
Francuzki i Szwajcarki, li sto letni 
Chłopczyk, wychowany W franeji i tym 
tylko językiem władający, są w Rekomendacji 

8. Masłowskiej, 
Krakowskle-Przedmieście Nr 17.

.—3374—2—2

5 Dystrybucja
M od lat, kilkunastu egzystująca przy uli— 
« cy Bielańskiej w hotelu Paryzkim. 
fj Wiadomość tamże, także jest, desprze- 
« dania i Pianino. —2—3—3583—

Tegoroczny w gatansu najlepszym

Tran Lekarski 
naturalny i oczyszczony 

nadszedł do 

Trzema Sufitowa 
wężowo, na kopy, lub w maezni<>Szeł tir. 
tji, jest do sprzedania. na Kami-jnku Lit A 
tuż za Groehowskienii rogatkami.
  -—3387-3—3

Koszule męzkie
z krojem obecnie wymaganym, odszywają się 
prętko i ładnie, na żądanie może być 12 ko
szul w dwa dni. Szkolna Nr 1, mieszka
nia 9. -3357-2—3

XXKXXXKXXXXXXXX
Od dnia 1 Lutego r. b. § 

. ► przyjściu do zdrowia 
przyjmuje wszelkie

Roboty Damskie 
w zakres krawiectwa wehodaącc, ktć- 
re wykonywam ze maną akuratno- 

i elegancją, na ciao oanacaony.
Tłomaekie Nr 6, były Hotel Wileński,
2 piętro, mieszkania Nr 12.—Izydora 
Wiesiołowską. —8—3—3391—

Potrzebne są zarae

PANNY
uzdolnione w ssyciu bielizny na maszy
nie, jak również Panny do szycia podręcz
nego. Ulica Ciasna Ńr 1791/2, obok fabryki 
dawniej Ewansa, u rządcy domu. Tamże 
w każdym czasie przyjęte być mogą dziew
czynki dc nauki za stosowną umową. 2960

t WUEI I ■ ♦
załóżmy przy I

▼ SKŁADZIE SCZOTE0T i PĘDZLI? 

i Aleksandra Feista !
9 przy ulicy Senatorskiej Nr 467 (18 nowy) X 
A dom A. F. Galio w Warszawie. Y
X ofr 2971— f

kilkadzieiięt sztuk srebrny cli i kilka s-ztuk 
złotych, oraz Nmmizmatyka Bandtkiege 
•ą «• zbycia. Zgłosić się można oodziennie od

Są do sprzedania lub na zamianę na do* 
w Warszawie^

DOBRA
w wysokiej kulturze i gospodarstwie pogtft- 
powem będące, z wielką ilością łąk wyboro
wych, położone na szosse głównej Warszaw
skiej, o 12 mil odległości od Warszawy, 
w punkcie bardzo handlowym, przy koloi 
obecnie budować się mąjąoej. Rozległości 
włók 73, serwitutów żadnych, grunta wszy
stkie odsoperó-wane. Budowlo Jak najle
pszym stanie. Dom mieszkalny obszerny i 
wygb<p.y, ogród owocowy i spacerowy duży, 
Inwentarz żywy i martwy, ottpowisdifti. |)o- 
bfft te Śkladają się z dwóch folwarków mo: 
gąeych razem |ub ż wszelką dogodnością od
dzielnie być nabytemi, W Każdym z folwar
ków jest dom mieszkalny. Las urządzony na 
poręby.—-Po bliższe warunki interesanci raczą 
się zgłosić do kantoru Wrgo Ę. Gljleksojipp 
na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 415.

-3539-2-6

Do sprzedania z inwentarzem źy’wy® i ntart.wyru

Majątek Ziemski,
w Błońskie®, przy stacji. Grodzisk położony, 
dzies. 270 (włók 18) rozległości mający. Wia-

Do sprzedania Dom 
pełowa szacunku którngo, pozostać możn przy 
gnneio. Wiadomnńó na Tamce- Nr 36, u wte- 
Mieiela. W ezęśni waluty, przyjętą być mo
li mała nieruehłmość lub niewielki plae.

porządny, z dobremi świadectwami i Pisara 
folwarczny, także z dobremi świadectwami 
Dowiedzieć się u stróża przy ulicy Wielkiej 
Nr 13 nowy. ’ —3376—3 —3

Niemieckiego.
JĘZYKA udzielam na pensjonatach i w do
mach prywatnych w konwersacji z wykładem 
według najnowszej metady oraz i korespon
dencji handlowych. 'Wiadomeść na ulicy 
Marszałkowskiej Nr 69 parter, wchodząc na 
prawo od bramy.—Platon t. Reussner.

-3044—5-6

GAMBRYNO 
nsdtszedł lut do haudls 

BRACI WRÓBEL,
-97-34-0

OSTATNIE UDOSKONALENIE 

h.W GAULOISE 
*■ K.AKÓWJWY I ZBaWTESNY ŚRODEK 

y iutyj) i hrjOi.Uie ic^kojor 
■■• 'un ' n:;' tyioże się, nyęKkośći 
'i> •• ‘.lódóslj, ’
- ■■■■’• -I ■ yij-wów i skbdlac'i pe«fu» • 

!<!"< -'Win, PluAń.CE, i".'PAUi8

IPosznkuje miejsca Rządcy Domu, 
ze siołem i pomieszkaniem kawalerskiem. Pe ■ 
ezukujący złoży kaucję,—zna języki: Polski, 
Russki, Francuzki i w potrzebie rozmówi się 
pe Niemiecku,—przy tern obznaj miony z pra
wem, może załatwiać wszelkie interesa. Po
dwal Nr 18, mieszkania 11, na 2-m piętrze.

—3393—3—3
Zajmująca się Rekomendowaniem Guwernerów 
i Guwernantek, przy ulicy Krak.-Przed. Nr 12 
Yrprost Kościoła Sgo Krzyża

Czaplińska,
Potrzebne są Śpiewaczki de Moskwy, Bona 
Rossjanka. Gospodynie na wieś.. Na godziny 
1A cii prywatnych, Francuzki, Angielki 1W łoez- 

—2—3—3571—

Mężczyzna lat 40 wieku, 
z 8-letnią praktyką, jako Buchhalter i Se
kretarz; posiadający języki: ptlski, rossyjski 
i francuzki, poszukuje odpowiedniego zajęeift 
w Warszawie, za nader umiarkowaną cenę. 
Wiadomość przy ulicy Nowy Świat u rządcy 
domu Nr 8 nowy. —3370—2—3

Nauczyciel 
firywatny wyższy, upoważniony na wykład 
Bzyków, ruskiego, franeuzkiego i niomisekie- 

t-a daie lekcje. Krakowskie-Przedmieście 
Kr 61, 1-e piętro od frontu. —2922—5—6

Drożdże Krajowe 
prassovrane i płynne, na 
sposób wiedeński wyra
biane i przez Radę Lekar

ską za dobre uznane.
Maa honor zawiadomić Szauownyeh Pa

nów Piekarzy, Cukierników, Właścicieli G».- 
rzolń, eraz handlarzy, iż eodzień u mnie 
można dostać ńwieżyek drożdży prassowa- 
nyeh i . płynnych, w dobroci zagranicznym nie 
ustępujących.—Obatalunki' tak miejscowe j»- 
koteż z prowincji, akuratnie i rzetelnie usku- 
teezniam, w dmu W-go Hersberga przy ulicy 
Beslfraterskiej Nr 4 nowy. Dostać moimi 
w cenie najniższej na ftiaty, a nawet i na 

_____  —3436—3—6
Fabryka i Składy Wjrobiw i Mataijałów 

Tokarskich, Galanteryjnych i Parasolniezyoh, 
oraz Drzewa Zagranicznego i Trzciny do opla
tania krzeseł

Dawida Rosenroth,
Przechodnia 950 (4) i Nowolipki 4. Pote- 
oa w znacznym wyborze 

K Z powodu słabości jest dó "sprzedania

07721111
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MASSA I FARBY PLATYNOWE— 8824 —

H

5 -12

- J^pJ^gy aW]jaDft; 
Warszawskie 30 kop 100 sstttk. 
Bałtyckie, 30 kop. 100 sztuk.

— 3370 —

Sprowadmła Filja Berlińskiej Garderoby 
dla dzieei aa nadehod»ą*y sozoa, po aieprakty- 
kowanie tani oh ceaaoh:

To jest dla »p*rego *kłoj>»a z iobrag* ga
tunku kortu ubrali# od rs. o1/,., garnitur.

Letnie garnitury od 75 kop.
Żakieta letnie z alpagi, od rs. 1 za sztukę, 

różnej wielkości. Jako też dla Panienek różne 
przedmiiteu

Ulica Miodowa, dom W-go 
Kronenberga Nr 16 nowy,

2-3 — 3597 — Obok Appolaeji.

8 13 — 2995

F. PIETSCHMANN
• Niecała Nr 8.

Farby t* nie zawierają naturalnie związków platyny-iU ich wytrzymałość na działa- 
?Jrł>W?łrÓ1Lata^fe7CZ?yr 1 “Ynn,lkoxf •^miemy.h uk do wytrzymałości innych
farb, jak zachowanie się platyny, w obee tych samych wpływów do zachowania się żelaza i 
innych metali pospolitych, I a t#g* powodu iarby moje nazwane farbami platynowemi

4“8 - 2621 -

NIEPRZEMAKALNO-WENTYLAGYJNE PALETOTY 
Damskie i Męzkie 

Angielskiej Patentowanej Fabryki, 
wynagrodzone złotym medalem na powszechnej Wystawi* Wiedeńskiej przewyższają
ce wszystkie znan* dotychczas ubiory nieprzemakalne pod względem trwałości i 
przymiotów hygienieznych, gdyż są szyte i nie tamują transpiracji, nadeszły*do niż 
nionego kantoru, jakoteż; Peleryny różnych wymiarów, Paletoty męzkie, pokr 
cja kortu. Ubrania myśliwskie. Kaptury, Sztylpy, Fartuchy powozowe, 
ko d i Paletoty z gummy wulkanizowanej.

Także Kantor «trzymał świeży transport tanich 1 gustownych obie mo 
z wytsatyay czyli tkaniny nieprzemakalnej, nieplamistej i niedopuszerającej 
Brezenty na pokrycie wozów ochraniając* od wilgoci.

Wyłączna Ąjentura i Skład Główny, powyższych wyrobów, na całą CuDcŁlDUł* V, 
w Kanterzo Samuela Eewenberga, ulica Żabia Wr I, w podwórzu, wprost bramy 
Ogrodu Saskieg*, Kantor otwarty *odzienni* od 9 rano do 5 wi*czor«m.

Ceny stałe fabryczna. Handlujący »trzymują rabat.
Zlecenia z prowincji wykonywa Kantor ni* mnlejsz* jak *d rs. 30, listown* zapy

tania bez dołączonej marki, pozostaną bez odpowiedzi
C*raz bardziej up«wsze*hnione patentowan* na całą Rossję: Japońskie firanki, Lambrekiny, 

Kapy i Serwety, 
zupełnie wykończone, odznaczające się trwałością, wyborem deseni i kolorów niepłowieją- 
crch od słońca, naśladujące do złudzenia najkosztowniejsze materje tkane, zaleca po nader 
tanich cenach, począwszy od 3 rs. i wyżej za parę firanek lub lambrekinów. 

Generalna Agentura na cale Cesarstwo w Kantorze 
Hainuek Łewenberg®, ulica Żabia Z¥r fi

Kantor otwarty codziennie od 9 jano do 5 wieczorem. Handlujący otrzymują rabat. Obsta- 
Isnki z prowincji przyjmują się nie mniej, jak od rs. 20, opakowanie i przesyłka liczą się 
oddzielni*. W razie zapytania z prowincji, należy na odpowiedź listowną dołączyć marki.

Skład Materjałów Aptecznych

J. MROZOWSKIEGO 
ulioa Miodowa Nr 6, niprzeciw kościoła Przemienienia Pańskiego 

ma zaszczyt polecić:
Materiały apteczna i preparata chemiczne.
Materjały fotograficzne, papier albuminowy i Brystol,
Farby malarskie i farbierskie.
Farby drukarskie i litograficzne, oraz pokosty.
Olejki do wódek i do wody kolońskiej.
Oliwę najlepszą Nicejską.
Oliwę do maszyn i do palenia.
Benzynę na balony i funty.
Ultramarinę do bielizny.
Farbki, krochmal© w rozmaitych gatunkach i Glans do bielizny.
Smarowidło belgijskie.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego.
Proszek do czyszczenia mstali. 
Massy woskowe do. zaprawiania posadzek. 
Perfumy franeuzkie i Olejki do włosów. 
Sól stołową chemicznie czystą, 

malinowy, wiśniowy, porzeczkowy.

Klcsety patentowane w różnych fasonach, z deęlnfekełą za pomocą 
wentylacji i z dw*m» naczyniami w ten sposób urządsonemi, że jedne przyjmuje od
chody stałe, a drugie edekody płynu*, przez •« zapobiega się rozkład, wi, wydrtelająse- 
aa niemiłą woń.

Watsr-klesety na.jn*ws*y*h fmncazkieh i angielski*!: systemów, p*rcelan»we 
i z żelato lanego *malj»wane.

Klozety dla_ wychodków ogólnych, a żelaza lanego, emaljnwaneg*, z takiemte 
ruTapit odchodowemi. .

JSlewy kucfeenna f Pisoary żelazne, eaaljowane, rozmaitych rozmiarów 1 
kształtów, a do tyeh odpowiedni* bardz* lekkie rnry odpływowe (ściekowe) z żelaza 
lanego, emaljowane, proste i ze stueerami (odnogami). ... .

Wyż wymienione przedmioty mamy na składnie w wielkim doborze, lecz przyj- 
enjemy także ebstalunki na urządzenia z wykeńczenifcm należytem i ustawieniem na

Kraft & Kuksz,
w Warszawie, ulieaMiodowa 490/1.

Ulica Senatorska, Nr 464 (5), 
obok kościoła S.go Andrzeja, 

otrzymuje ciągło świeżo transportu najlepszej 
dojedzenia Oliwy Nicejskiej.

NADTO POLECA: 
Ocet winny *tołowy i Estragonowy z własnej fabryki. 
UltraiKiarisaę d« tislisny.
Farbki 1 Krochmale w rewtsityeh patunkata. 
Kieesinę d» wywabiania niani i prania rękawiczek. 
J^aasy woskowa d* zaprawiania pesadzek. 
Oliwę SŁ»lag*hą do palenia.
Korzenie i Maslena używane w gorzelnietwie i gospodarstwie. 
Zioła i wweŁkie uaterj&ły apteczne.

Przetwory i preparaty shemiezne tak s własne] fabryk?

J3O

Magazynu Towarzystwa Tabacznej Fabryki 
M. J. BOSTANDŻOGLO 

w Warszawie, przy ulicy Miodowej, w domu W-go 
Grabowskiego, nadeszły do sprzedaży nowo ^ypu- 

... szczono:
Tytonie włókniste ciańko krajane ! 

Perski mocny i średni 96 kop. funt.
Krymski z połudn. brzegu 48 k, fant

Kantor Gustawa Ulich,
ulica Elektoralna Numer 19, wprost Szpitala Świętego Dacha

Zawiadamia WW. PP. Kupców i Młynarzy, iż otrzymał 

wyłączną sprzedaż Makaronów włos 
kith renomowanej fabryki S. Horowitz

i takowe sprzedaj® po przystępnych cenach. — 2919

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
na Sfr 450 napr&eciw kościoła Ś~eJ JLnfiy

na pł&rwgseiK piętnie,
Peb?a® cle Szanownej Priblitw&d wielkim wyborem Massyn do zbycia wssalkfeh systemów Orifl- 

« • ?ainvch' Amerykańskloh’ >k również piejw»snyi«ł»yeh f&biyk Angialsldeh i Hfiemieskich, tak as©?.ihc-
t tak i rscsnyoh. któro p« ostach BAJNDlSKYGil apwoiaję, adsleiająe na każdą nabytą w akłataie

alhoi. wml iswtiL&raKA gwabango^.
Wswikio przybery d* maoya do hzyeia eą sawsu do aabyeia w steładsle ye eanaah isaiprgyisięjmhsjsiryah- 

449^32^0" Krakowslde-Przedmieście Nr 450 pierwsze piętro.

«■ BB
sążeń po rs. 10 kop, 50 bez odstawy,’jest do 
sprzedania przy ulicy Leszno Nr 706. u Feld
febla. ' —3275—4—4

Dużych rozmiarów Kufry 
okute żelazem, zdatne do przewozu i do prze
chowywania rzeczy, do sprzedania za bardzo 
przystępną *eaę, ulica Widok Nr 6, mieszka
nia 9.

 —3575—2—3

789313
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Skład Towarów Blawatnych i modnych
,.Au bon Marche ”

BERNHARDA' KLINGSLAND
W Hotelu Angielskim Nr 4, ulica Wierzbo
wa Nr 4, podaje do publicznej wiadomości 

iż z dniem 7 b. m. 1 r. rozpocznie

do sezonu wioseanego 

Towarów wysortowanych 
po cenach znacznie obniżonych.

półjedwnbnyeh i wszelkich wełnianych materjałów damskich 
di, Krotonów, Bareży franeuzkich i angielskich etc.

a mianowicie: ] 
również Perkali, 

Wyprzedaż trwać będzie do IKwietniar.b.
NB. Skład powyższy posiada znaczny wybór prawdziwych Koro

nek Chantilly, Valenciennes, Poinł Duchesse, Point d’AIenęon i t. p., rów- 
wnież aksamity, jedwabie, pióra, Woa]ki Crćme, Koronki, Tiule, Szaliki, 
damskie i t. p. artykuły modne duńskiej toalety. 2—6 — 3546 —

1i

DOI POŚREDNICTWA
pod firmą

E. TCHORZEWSKI
w Piotrkowie.

Istniejący pod powyższą firmą od lat ośmiu dom mój, rozszerzając zakres swej dzia
łalności, ma na celn nieść użyteczne usługi ogółowi, jak niemniej ułatwiać nabycie tak Zie
mianom jak i Handlującym różnych towarów i przedmiotów po cenach składów głównych 
lub zakładów i fabryk produkujących takowe.

Dla teg:o też obok ubezpieczeń od Ognia, Gradu, dochodów dożywotnich, kapitałów 
pośmiertnych i posagowych, obok sprzedaży, zamiany i wydzierżawienia dóbr, lasów i dn- 
m«w, dom mój posiada obecnie skład Hachim Rolniczych, wszelkie nasiona, tak pas
tewne (niewyłąenająe końskiego zgbu) jak i warzywne, tudzież nasiona kwiatów i rośliny 
cieplarniane.

Skład herbaty wszystkich firm z odpowiednim rabatem dla kupców, skład Win 
franeuzkich, hiszpańskich, liklarótw oryginalnych zagranicznych, farb, pokostów, 
olejów, żwiee, mydła, jak niemniei ronuaitych galanteryjnych wyrobow. Skład cementu 
i ńawoBÓw sztucznych, wyrobów blaszanych, żelaznych, gwoździ, kufrów i kuferków, 
smarowideł, kas ogniotrwałych, maszyn do szycia oraz innych przedmiotów i towa
rów. Oczem zawiadamiając Szanowną Publiczność, mam honnr zapewnić, że w załatwianiu 
wszelkich zleceń, coraz dogodniejsze przedstawiać warunki, jest moim obowiązkiem i za
sadą. Przewidywany rozwój różnorodnych interesów przy osiedleniu się nowych Instytucji 
Rządowych w mieście Piotrkowie, jest jednym więcej dla mnie bodźcem do rozwinięcia dzia
łalności mego biura tak, by mogło odpowiedzieć wszelkim możliwym żądaniom w zakresie 
rolniczym i handlowym, nieog rani czając się na redagowaniu próśb do Władz w różnych ję
zykach, ale przyjmując na siebie z upoważnienia przeprowadzanie lub czuwanie nad całym 
przebiegiem danego interesu.

Że zaś z drugiej strony dochodzą mię rozpuszczane wieści, jakobym miał zawrzeć czy 
też wstąpić do współki w prowadzonym przezemnia interesie, uważam za konieczne publicz
nie temu zaprzeczyć, a zarazem uprzejmie prosić wszystkich, którzy mię swem zaufaniem 
zaszczycają, aby wszelkie korrespondeneje wprost pod moim wyraźnym adresem nadsyłać 
raczyli z udzieleniem marek na żądane odpowiedzi.

E. Tchorzewski.

ulica Senatorska, Nr 22, dom W-go Józefa Epstejn.
NB. Bielizny gotowej u mnie nie ma. 0—25 — 2783 —

W majątku Wola Pako- 
aJpEtir szewska, l‘/5 mili od stacji Ruda 
Guzowska, są do sprzedania

JjBDTsTOROCZISTE

Flance Sosnowe,
Cena za 1,000 sztuk z opakowaniem wynosi 
kop. 75. Listy z zamówieniem adressować 
należy przez Pocztę w Rudzie Guzowskiej.

i Parasoliki męzkie i damskie, w wielkim 
doborze, przygotowała fabryka 

A. WOJNY 
dziedzińcu domu Roozlera Nr 451.—Tamże

■ trzebne są PANNY do szycia.

Płótna i Wyroby Lniane
zagraniczne wc wszelkich gatunkach

szary i kolorowy,
oraz wszelki# wyroby Finlandzkiej Fabryki lnianej w największym wyborze Y 

p o 1 • e a:

Korzystny Interes
■ nie potrzebujący sklepu, ?z urządzeniem i fir-
1 mą, egzystującą od lat 11. Czystego zysku 

osiągnąć można odfdwustu do trzystu rs. 
miesięcznie. Bliższa wiadomość u Optyka

' A. Chwat, 'MiodowaćNr 10. —3365—3—3

Do sprzedania prawdziwe
Brukselskie Koronki.

Ogrodowa Nr 6, mieszkania 2.
—3454—3-3

LA YELOUTINE
(WEIUTTWA)

Jćrti* prttó ryżowy tagrawimy 
bitwrttm, 

wytafaw wife siowiewsy wpfyw 
mb tiórf, 

fftyleya, A twarzy « nie 
tńdeemy, 

ihuMan ezep o, ntdaje fM hoititH 
naturalne* 

WyaalaJc* XAML FAf.

POMMADE SATIN 
(POMADA ATLASOVA.) 

tHrac rę* e iydWĄ fiadiott
• wwm 11 ^uusm

odedatreienle i ed usKlkilh veakedteA 
vynilutfeyeA ihtrtkiem mremt.

9, nliea de la Palec,'— W PAA YtU.

Z powodu rychłego wyjazdu »ą do sprzedania

Jest do sprzedania

Jest 5 Warsztatów Sto 
jarskich z wszelkiemi po 

rządkami do zbycia.
Ogrodowa Nr 32, u Stolarza. 

-3526—3-3

Jest do sprzedania

Girnitur Mebli
mahoniowych, urzędowej roboty, za cenę na
der przystępną, oraz Sofa i Materace różnego 
rodzaju. Senatorska Nr 20, u Tapicera.

—3259-5—6

Jest do sprzedania za przy
stępną cenę

Garnitur Mebli 
urzędowej lybojy i Sofa, S^e&nlong, Stolik do 
kart, Poduszki Skórzane. Ulica Marszałkow
ska Nr 52, u Tapicera. —3198—5—6

krótkiego fasonu, w bardzo dobrym stanie za 
rs. 130, drugi za rs. 160,—także Fortepiany 
de wynajęcia, oraz przyjmuje reperacje i stro
jenia tychże w fabryce fortepianów J, Hinz, 
Ś-to Krzyzka Nr 24 i róg Jasioj.

-3008-3-3

! ŁÓŻKO ŻELAZNE
składane, oraz materac sprężynę wy, bardzo 
mało używane, są do sprzedania za nizką 
cenę, przy ulicy Szkolnej Nr 4, u Właśeicie- 
1 b domu w kuchni. -3579- 2—3

garnitur franeizki, szeszląg kryty kretonem, 
łóżko żelazno i orzechowo z materacem włe- 
sianem, biurko mahoniowe z lustrem oraz i 
inne meble. Tamże są od 1 Kwietnia, trzy po
koje z przedpokojem do wynajęcia. Ulica 
wogrodzka Nr 12 domu, mieszkania Nr 8, ed 
9 z rana dp 3, -2—3—3574—

Jest do sprzedania''

Garnitur Mebli
mahoniowy, urzędowej roboty, za cenę bar
dzo przystępną, Nowy-Swiat Nr 12 nowy, za 
Konśrolną Pałatą pierwszy dom, u Tapicera.

—3514—2—9

8ą do sprzedania

4 Garnitury Mebli 
machoniowe i orzechowe rypsem kryto, sze- 
slągi, fotele skóra kryte, sofy, komody, łóżka, 
stoły obiadowe, krzesła gięto i t p. meble, 
po cenach bardzo umiąpkowauych, Nowy-

"w'Urukarni „Kurjera Warszawskiego44. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

Pozostawiony jest do sprze
dania w Składzie Forte, 
pianów L. Frankla, przy 
rogu ulicy Bielańskiej i Th. 

mackiej Nr 2-gi nowy. Fortepian Pali- 
sandrowy, małe używany, z fabryki Krall
& Sejdler, o 7 okrawach, w jak najlepszym 
stanie za bardzo przystępną oenę. Oraz For
tepian Palisandrowy,gmało używany, o 7 
oktawach, z całym blatem metalowym i 4 
szprejeami w dobrym itanie, za bardzo przy, 
gtępną cenę. Tamże jest do wynajęcia 

Fortepian i Pianino.

Za rs. 9 do 10 tysięcy, jest do
IsTWŚr sprzedania z pswodu słabości wła
ściciela

—3—3—3823—

Z powoda braku miejsca jest do sprzedania 
za niską eeuę

F 0 li f W P I A ff
Burka zapełni# nowa i Książki szkolno, 
wszystko w dobrym Stanie. Uliea Leszno Nr 
33. Stróż Jan wskaże. —3521—2—3

Są do sprzedania

Fortepiany
, używano, świeżo wyrostourowane, zupełnie 

krótkiego fasonu, z jednej z pierwszorzędnyoh 
Warszawskich fabryk, prawie o 7 oktawad, 
w cenach różnych, zaeiawszy od rs. 125 il» 
rs. 17®, n fortepianisty ft. BIERNACKIE
GO uliea Rymarska Nr 12 nowy w domu 
W. Hill* & Dittrich. Tamż# przyjmują się

i wnzelkio reperacje 1 strojenia, jako teć i pa- 
■ kowani# taks wy oh. —3562—2—3
i **■ r* zHcaizŁ,-.

Pokój
przy fatnilji, jest zaraz do wynajęcia przy 
ulicy Mylnej Nr 5 nowy, 3-ci dom od Prze
jazd, na 2-m piętrze, mieszkania Nr 4.

. ___________________ —3277—5—0
Zaraz lub od 1 Kwietnia r. b. trzy pomniejszy

LOKALE
do wynajęcia. Twarda Nr 36.

--- 3252~G~6 

i ~"r o~k ó j
kawalerski, do wynajęeia ed 1-go Kwietnia 
r. b. Wiadomość u stróża przy ulicy Elektt 
ralnej Nr 10. —3570—3—3

W Hotelu Rzymskim i* najęcia od 
Igo Kwietuiin . h.

, na 1 piętrze, w oficynie yOf.i w-znej, za rs. 
300 rocznie, składający się d . eeh dużyeh 
pokoi, przedpokoju, kuehni i dwóc« piwnie, 
góra wspólna. Świeżo odnowiony.

I —3491—3—3

ładnie umeblowany wraz Fortepianem na 
1 piętrze za rs. 75 miesięeznio, Salon dnży 
z balkonem i 2 Pokoje, sień duża zamykana, 
kuchnia wspólna, aa 0 miesięcy od Wielkiej 
Nocy do najęcia. Lokal ten dobry dla osób 
przyjeżdżających dla kuracji, ze fewieżem pe-

• wietrzeń, pomiędzy kąpielami. Tamże 2 duża
• pokoje w oficynie dla rzemieślnika, najstoso^ 

wniejsze dla stolarza za rs. 120 roenie i
I Mały plac na węgle lub drzewo za rs. 20
• kwartalnie. Wiadomość w Łazienkach Kurtaa 
I nad Wisłą u właśeieielki. —3030—3—3

BBwyMjęciaeOkwietiiii 
1) Sklep na mięso lub naftę, za rs. 150 
ręcznie; 2) Jatka na obuwie lub mięso, za 
1*8. 60 rocznie; 3) Kilka małych Lokali.*3 
rs. 24 do rs. 85 kwartalnie, przy ulicy Że-I 
laznej Nrji7 (róg ulicy Ogrodowej). —3353^

Do wynajęeia

DWA LOKALE
w każdym ozasio lub od 1 kwietnia lokal na 
parterze świeżo odnowiony i tapetowany, 
okładająey się z 5 pokojów, przedpokoju, k«- 
ohni i dwóeh piwnie za rt. 400 rocznie, na 1 
piętrze z 4 pokoi, sali o 3 oknach, przedpo
koju widneg# dużego, kuchni, spiżami, Wy
gódki i 2 piwnie, wszystko z komfortem od
nowiono, za rs. 600 roeźhio', do tych lokali 
może być dodaną stajnia i wozownia za rs. 75 
rocznie, przy ulicy Lipowej Nr 3 niedaleko 

I ulicy Obeznej, wiadomość u stróża domu.

Jest do wynajęcia zaraz

Salsa z weblami
i Fortepianem, dla osoby płei żeńskiej, 

j Krakowskie-Przedmie^cie, pałac Hr. Uruskie
go Nr 28, stróż wskaże, —3—-3-^

j,O3BOjeaoIJesaypoio.


